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41:STA ARG. 

EN ORGANISATION 
FöR ATT löSGöRA 

"FRUSET" KAPITAL 
President Hoover har utfärdat 

kallelse till flera av landets ci
vila ledare att deltaga i en kon
ferens som skall ha till uppgift 
att bilda en "nationell organisa
tion, vilken skall lösgöra och ur
tappa förrådet av hemligt samlade 
och undangömda eller "frusna" 
dollrar. Det antages att summan 
av det undangömda kapitalet upp
går till $1,300,000,000. Presiden
ten anser att denna summa satt 
i rörelse skulle betyda en kredit
utvidgning av 10 billioner dollars. 

Varje "frusen" dollar betyder 
en förlust av $5 till $10 i kredit
systemet, varigenom landets indu
stri.er, åkerbruk och affärer för
krympas. 

AMERIKA INGRIPER 
MED KRIGSMAKT 

Situationen på krigsteatern har 
betydligt itllspetsats denna vecka. 
Fyra amerikanska torpedjagare 
förankrade i måndags i Shanghais 
hamn. Transportångaren Chau
mont avgick samma dag från Ma
nila med 1,000 soldater och 400 
mariner för att utöka den redan 
förut i Shanghai befintliga styr
kan av 1,300 marinsoldater. In
nan beslutet härom fattades, hade 
sjöförsvarsdepartementet i Wash
ington beordrat den asiatiska 
flotteskadern att koncentreras i 
Shanghai, som i flera dagar bom
barderats av japanskt artilleri. 
Nära den bombarderade staden sä
ges en japansk arme på 15,000 
man och en kinesisk på 50,000 
vara lägrade. 

Japans vägran att fästa avseen
de vid de västra makternas prote
ster mot Shanghai ockuperingen 
har lett därhän att även Frank
rike och Italien anslutit sig till 
Förenta Staterna och Storbritan
nien i fråga om den japanska in
vasionen på kinesiskt territorium. 
Amerikanske ambassadören Forbes 
i Japan har av president Hoo
ver och statsminister Stimson auk-

AVRUSTN1NGSKONFE
RENS OCH KRIGSTID 

I tisdags församlades represen
tanter från 64 nationer i Schweiz
staden Geneve, den officiella hu
vudstaden för Nationernas För
bund, i avsikt att diskutera av
rustning och världsfred. Konfe
rensen kommer säkerligen att or
da mycket om fredens välsignelser 
och världen underrättas om att då 
armeer ·och flottor nedskäras till 
polis-styrkor blott och bart, krigs
skeppen slopas och kanonerna för
vandlas till plogbillar, intet krig 
skulle förekomma. Det är onödigt 
omtala att Japan icke ämnar gå 
med på programmet. 

Naturligtvis är avrustning och 
fred ett allmänt önskemål. Men 
innan armeer och flottor tryggt 
kunna slopas, fordras en mental 
avrustning, som övervinner vin
ningslystna politikers och härska
res planer. Nationer såväl som 
individer måste taga i akt bud
ordet: "Du skall icke hava lust 
till din nästas hus." 

Under det avrustningskonferen
sen söker fatta beslut om medel 
för en världsfreds plan, genljuda 
kanon-åskor, gevärssalvor och de 
sårades nödrop i Kinas hjälplösa 
städer. 

Som ett förspel till konferensen 
kan noteras att Japan har tusen
tals soldater i aktion i Shanghai 
och är redo att ditsända en hel 
armekår. Det kan även noteras 
att Förenta Staternas asiatiska 
flotta liksom flotteskadrar från 
England, Frankrike och Italien 
äro ditbeordrade, och vad slutet 
må bliva, kan ingen profet i värl
den förutsäga. 

GÅVA Till HEMBYGDEN 

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 5 FEBRUARI, 1932 

NOTABELT BESÖK I LUTHERAN WELF.ARE 
VERKSAMHETENS INTRESSE I TACOMA 

DR. RALPH H. LONG 

Dr. Ralph H. Long, generalsekreterare för National Lutheran Coun
cil, frän New York väntas till Tacoma lördag kväll. Han är stadd på 
en rundresa i hemmissionens intresse. Besöket i Tacoma gäller i syn
nerhet den gren av hemmissionsverksamheten här som går under 
namnet Lutheran Welfare, med dess lokala institution Lutheran Mis
sion eller, som den förr var känd, Compass Mission. 

l!]tt massmöte under· Lutheran Welfare Societys auspicier kommer 
att hällas söndag e. m. kl. 3 :30 i Svenska Lutherska kyrkan, vid 
Sixth Avenue och I Street. Dr. Long håller där ett föredrag om 
verksamheten, och Pacific Lutheran College kören sjunger. 

Tisdag kl. 10 f. m. besöker Dr. Long Pacific Lutheran College, där 
han talar inför fakultet och studenter i kapellet. 

Kl. 7 :30 tisdags kväll hålles direktionsmöte i Lutheran Welfare 
:Society, till vilket lutherska pastorer i Tacoma och omnäjd inbjudas. 

Onsdag f. m. kl. 10 har Dr. Long mottagning i Tacoma hotell för 
mtherska pastorer. Samlingen hålles i rum 155. 

Onsdag middag gives lunch arrangerad av handelskammaren. Mi
not Uavis, ordförande i Community Chest och direktörerna i Luther
an Welfare Societys direktion deltaga. Intresserade pastorer och 

I dagarna har Bäckabys ålder- medlemmar i föreningen inbjudas. Anmälan om deltagande måste 
domshem i Småland invigts. Det mlämnas före kl. 10 onsdag f. m. 
är en gåva av svansk-amerikanen -~~~~~~~~~~~~~~~~~-.---~~~~~~~--~ 
överste Francis Plym i Niles, 
Mich., som föddes i detta sam
hälle för 62 år sedan. Till byg
den hade ryktet om Plyms rike
dom och filantropi nått och man 
drog sig till minnes att Osley 
Johnson Plym, som bodde i Puke
torp, Bäckaby, utvandrat med sin 
familj 1869 och nedslagit sina 
bopålar i Aledo, Ill. 

CUBA HEMSÖKT AV 
SVÅR JORDBÄVNING 

Två häftiga och starka jord-
skalv inträffade med några minu
ters mellanrum tidigt i tisdags 
morse å Cuba och lade en tredje-

LUFTSKEPP MED SJU 
PERSONER FÖRLIST 

NO. G 

NY AMBASSADÖR Till JÄRNVÄGSARBETARNE 
ENGLAND UTNÄMND ACCEPTERA 10 PRO

Ambassadörposten till England, 
som anses för den viktigaste bland 

CENT löNESÄNKNING 
utrikes beskickningar, har stått J Efter under handlingar, som 
vakant en kort itd, sedan general I startade den 15 januari beslöto re
Charles Dawes tog avsked för att presentanter för nära 2,000,000 
övertaga ledareskapet av den nya järnvägsmän i söndags att antaga 
2 billioner dollar finans-korpora- den av bestyrelsen för landets 200 
tionen. Till Dawes efterträdare järnvägsbolag proponerade lönere
har president Hoover utnämnt An- duktionen av 10 procent Den sto
drew Mellon, chef för Förenta Sta- ra landsvida fackföreningen gjor
ternas finansdepartement. de detta i den sympatiska avsik-

I tillkännagivandet om Mellons 

1 

ten ~tt uppr~t~hålla bolagens e~o-
utnämning sade presidenten: nonnska stabilitet utan avkortrung 

"Den kritiska situation i inter- av arbetspersonalen. Genom upp
nationella förbindelser som alla görelsen, som kontraktsenligt är 
länder nu stå inför 'kräver den gällande hela året eller till den 1 
högsta grad av insikt och omdö- januari !933, beräknas järnvägs
mesförmåga för att lösa de ekono- bolagen mbespara $215,000,000. 
miska och politiska problemen. 
Jag har därför anmodat en av vå
ra visaste och mest erfarna pu
blika tjänare att mottaga en posi
tion, vari han kan tjäna nationen 
i utlandet med samma utmärkelse 
som han gjort det i hemlandet. 

Mr. Mellon har varit finansmini
ster under tre presidenter. 

JÄRNVÄGSKOLLISION, -
3 DöDADE, 10 SKADADE 
Tre järnvägsbetjänter dödades 

och tio andra personer skadades, 
då Great Northern expresståget 
Empire Builder i lördags rammade 
mot ett Milwaukee frakttåg å 
järnvägskorsningen vid Lurgan, 
N orth Dakota. De omkomna vo
ro eldaren och maskinisten å 
frakttåget samt eldaren å express
tåget. Båda lokomotiven och ett 
par vagnar demolerades. Mil
waukee lokomotivet hade just 
kommit in på korsningsväxeln, då 
det varsnades av Great Northern 
lokomotivföraren. 

F.ALSKA RYKTEN OM 
ARBETSFÖRHÅLLAN

DENA I SVERIGE 

FREDSPAKT MELLAN 
FINLAND OCH SOVJET 

Efter närmare två veckors un
derhandlingar har Finlands utri
kesminister baron Yrjö-Koskinen 
och Sovjetrysslands minister i 
Helsingfors, M. Maisky, under
tecknat ett fördrag, i vilket de 
båda länderna lova att icke vid
taga krigsoperationer mot var
andra. 

Baron Yrjö-Koskinen säger att 
fördraget måste anses vara av 
stor vikt, emedan det visar att 
varken ·Finland eller Sovjetryss
land hysa några planer på att 
störa freden i östra Europa. -
Ehuru vi tidigare undertecknat 
Dorpat-freden, som tillerkänner 
Finland full självständighet, och 
Kellog-pakten, klarlägger det nya 
fredsfördraget ytterligare Finlands 
helhjärtade önskan att förbättra 
de fredliga relationerna med den 
stora grannen i östear, även om 
där råder olika sociala förhållan
den, säger utrikesministern. 

Men freden i östra Europa be
ror inte enbart på det finländsk
ryska fördraget. För närvarande 
pågå även underhandlingar om 
undertecknande av liknande freds
fördrag, mellan Ryssland och 
dess övriga grannar. I anledning 
härav kommer godkännandet av 
detta fördrag att bero på utgån
gen av underhandlingarna med 
Rysslands andra grannar i väster, 
säger minister Y rjö Koskirien. toriserats att samverka med sina 

britiska, franska och italienska 
kvlleger i alla operationer 

En framsynt person inom sock-1 del av staden Santiago i ruiner. 
som I nen skrev för ett par år sedan ett Det förmäles att hundratals män

han anser nödvändiga. 

Med 25 aeroplan. har spaningen 
efter ett av Century Pacific Air 
Co :s luftskepp, som försvann i 
fredags, pågått flera dagar i trak
ten mellan Bakersfield och Los 
Angeles. Skeppet, som var på 
väg från Bakersfield till Los An
geles och hade sju passagerare 
jämte föraren ombord. 

Fastän den kreditpanik som gri
pit omkring sig litet varstans i 
Europa, under oktober månad 
slutligen övervunnits, råder fort
farande allmänt misstroende i det 
internationella näringslivet. Bais
sespekulanterna ha gyllene tider 
och lyckas gång efter annan att 
håva in stora vinster genom ut
släppandet av alla slags rykten. 
Ett nytt exempel på den allmän
na förtalskampanjen, som är ut
märkande för den nuvarande si
tuationen, framgår av följande 
brev, som en av Tysklands mest 
kända fabriker inom en viss tex
tilbransch härom dagen skickat 

Det nu ingångna anti-krigsför
draget skall gälla i tre år. Det 
garanterar de i Dropat uppdrag
na gränserna och vardera landet 
lovar att icke anfalla det andra 
eller hjälpa en tredje part i hän
delse av fientligheter mot någon
dera landet. 

SVENSKA SOOUTFöR
BUNDET TJUGUÅRIGT 

brev till den utvandrades son med 
en vördsam begäran att såsom en 
son av Bäckaby han måtte med 
någon penninggåva ihågkomma sin 
födelsesocken. Det dröjde om ett 

Den 3 jan. 1912 bildades Sven- år innan svaret kom och med en 
ska scoutförbundet. Det är som förfrågan vartill penningarna skul
bekant en pigg och kry tjuguåring le användas. 
som emellertid på grund av de Samma år företog Plym en re
tryckta tiderna inskränkt sig till sa till Sverige och hälsade då på 
att jubilera i tryckta ord, d. v. s. i Bäckaby. Här fick han veta att 
i ett jubileumsnummer av tidnin- kommunen tillsammans med an
gen Scouten. Ebbe Lieberath, som gränsande socknar skulle ingå 
stått i spetsen för förbundet allt- kommunalförbund och bygga ett 
sedan dess födelse, står som na- gemensamt ålderdomshem. Plym 
turligt är på första sidan och häl- förklarade då att han skänkte 
sar sedan på tredje med god fort- 100,000 kr. med det villkor, att 
sättning. Tjuguåren ha för övrigt socken byggde ett eget ålder
satt sin prägel på det pigga och domshem. Huset med inventarier 
hurtiga innehållet. Redaktör J. kostar 42,500 kr. och innehåller 
Paulus Palm avgår och hyllas ef- 4 enkelrum, 2 dubbelrum, samt 
ter tolvårig tjänst och i en sär- matsal, därtill 2 rum å andra vå
skild krönika konstateras att "ti- ningen, centralvärmeledning, elek
den går" även för scouterna. At- triskt lyse och alla andra nutids
minstone mätbart ehuru kanske bekvämligheter. 
ej i sinnet. 

Det berättas bland annat hur 1$20,000,000 fö~ arbetslöshe-
Lieberath blev scoutledare, och tens bekampande 
det har ju sina poänger. Han satt 
någonstans på en ångbåt och fick 
se en tjok brun bok utan ägare 
ligga i salongen. Han tittade ett 
slag på den, det var Baden-Powells 
"Scouting for boys." "Han läste 
en rad, läste två, hans hjärta bör
jade att slå," som det heter hos 
Runeberg och när resan var slut, 
var boken det också, men Liebe
rath för alltid scout. 

I!linoislegislaturen sammanträd
de den 26 jan. för att dryfta frå
gan om hjälp till de arbetslösa. 
Man anser, att $20,000,000 behö
vas. Denna summa skulle upp
bringas antingen genom utfärdan
de av obligationer eller förhöjning 
av gasolinskatten. 

Kapten Fried påseglad 

niskor dödades förutom ett stort 
antal skadade. Flertalet av sta
dens 70,000 innevånare voro för
sänkta i sömn, och slungades ur 
sina sängar, då golv och tak stör
tade in. Folket flydde i panisk 
förskräckelse för att söka skydd i 
parker eller på andra öppna plat
ser. De sårades jämmerrop över
röstade larmet på gatorna och 
bullret av instörtande byggnader. 

SKALL AMERIKA BE
TALA SKADESTÅND 

TILL F IN L AN D '? 

Under slutet av världskriget år 
1918 kvarhölls på order av För
enta Staternas regering i flera 
månaders tid, bland annat i New 
Yorks hamn, ett tiotal finländska 
fartyg som voro avgångsklara 
och hade full last. Bland dessa 
fartyg voro järnfregatterna Ken
sington W oodburd, Port Patrick 
och Albyn från Nystad samt någ
ra fartyg från Åbo. Samma öde 
drabbade många andra utländska 
fartyg i amerikanska hamnar. Då 
sjöfarten på den tiden upplevde 
en blomstringsperiod betydde den
ne sekvestrering stora förluster 
för rederierna. 

I går, torsdag, påträffades det 
brända och förkolnade luftskep
pet, som förlist i storm, jämte 
de till oigenkännelighet förbrän
da liken av de 8 ombordvarande till sin representant i Göteborg. Undertecknandet av det finsk-
pe~sonerna, fem män och tre I "Jag vore Eder mycket tack- ryska non-agressionsfördraget an
kvmnor. sam," skriver den tyska firman, ses vara av internationell betydel

REGULJÄR FLYGTRA-
f IK öVER ATLANTEN 

"om ni ville skicka mig en uttöm- se, samtidigt som det säges ut
mande rapport angående situatio- göra ett tecken på att de två !än
nen i Edert land. Sveriges eko- derna icke hysa krigiska avsikter 
nomiske läge bedömes icke alltför gentemot varandra, i trots av de 
gynnsamt i tongivande tyska kret- alarmerande ryktena. Tidningar
ser. Det framhålles bl. a., att na beteckna med tillfredsställelse 

Förberedelserna för en reguljär det för ögonblicket finnes c:a att Ryssland gjorde viktiga med
transaktlantisk flygtrafik ha nu 600,000 arbetslösa i Edert land, givanden rörande grannens neu
så gott som avslutats, och över- procentuellt således mera än i nå- tralitetsrätt i händelse av konflikt 
enskommelse därom har träffats got annat land i hela världen. -, med en tredje part. 
mellan de tre bolagen British Im- Denna omständighet och omöjlig- D k . t"d . . U . 

· · 1 A. p · A. f.. d t en onservat1va I nmgen us1 peria 1rways, anamerican ir- beten att or enna s ·ora massa _ .. .. • d .. tt 
ways och det franska Aeropostale. av arbetslösa inom rimlig tid åter I ~~orm ar _doc~ forv:1na ?ver ~ 
Ruten skall läggas över Azorerna kunna skaffa sysselsättning och fo:,draget icke mnehalle~-~agra e
och Bermudasöarna, och de tre levebröd ge här i Tyskland, där I stammand.en mot den ro ~ dpropa
länderna skola uppehålla trafiken man mer än väl känner till ar- ' gandan pa grannens omra e. 
på var sin sträcka. För närva- betslöshetens sviter, anledning tm j I affärskretsar hoppas man att 
rande byggas hydroplan vilka sko- allvarliga farhågor. - - Jag ä- förbättrade politiska förhållanden 
la bli i stånd att färdas den 3,200 

1 
ger i alla händelser ganska stora skola jämna vägen för livligare 

kilometer långa sträckan mellan 'I fordringar i svenska kronor och handelsförbindelser, vilka för när
Azorerna och Bermudasöarna med ligger inne med stora order för varande äro mycket otillfredsstäl
så stor last att den kan amortera leverans till Sverige, men önslrnr !ande. 
kostnaderna. . I England lägges I givetvis skydda mig mot ytterli
sista handen vid ett jättehydro- gare kursförluster. De förluster, 
plan på 35 ton som skall kunna som åsamkats genom svenska kro
flyga 400 mil utan mellanland- nans nedgång under de senaste 

Med anledning härav börjades ning. Beställning har dessutom månaderna, äro tillräckligt stora." 
1926 en rättegång mot amerikan- gjorts på ett 60-tonshydroplan Antalet industriarbetare i Sve
ska staten av holländare, finnlän- med plats för 100 passagerare och rige torde uppgå till sammanlagt 
dare och andra. Helt nyligen ha med en hastighet på 195 kilometer 400,000. - Vid senaste årsskiftet 
holländerna fått sitt mål avgjort i timmen. Även i Frankrike och var den officiella arbetslöshets

Sångkören Finlandia kommer i 
en, snar framtid att uppträda för 
vår sto1-a radiopublik, som varje 
:fredags afton lyssnar till det slmn
dinaviska programmet över KVI. 
Kören, som står under Martin 
Carlsons ledning, presterar ett an
tal välkända svenska sånger. 

Då ångaren "President Roose-1 till sin fördel och de vederböran- Amerika äro liknande maskiner siffran c:a 70,000, d. v. s. knap-
velt," som föres av den kände de rederierna torde redan ha er- under utförande. past mycket större än vid års-

Lördagen den 13 februari fi
ras den store skalden Johan 
Ludvig Runebergs minne med 
en större fest i Masonic Tem
ple i Tacoma. Festen anord
nas av Runeberg Orden. Ett 
omväxlande program, vari med
lemmar av avdelningarna i Se
attle och Olympia såväl som 

svenske sjöbussen kapten George 
Fried, känd för sina många rädd
ningsbragder, den 30 jan. låg för 
ankar i New Yorks hamn, påseg
lades den under rådande tjocka av 
italienska ångaren "Roma" och 
ramponerades åtskilligt. 
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stånden. Med anledning härav' engelska flygarna överste Fitz- äro ingen hemlighet. De äro a.11-
väntas att de finländska redarna maurice och kapten Saul samt mänt tillgängliga. Hur man i ty
skola få sitt skadestånd. Med australiensaren Mollison förbereda ska "tongivande kretsar" trots 
det nuvarande penningvärdet tor- en Atlantflygning på 24 timmar. detta kan tro på en så vanvettig 
de detta jämte räntor stiga till Denna skulle gå över Irland och arbetslöshetssiffra som 600,000 ä" 
tiotal miljonfl· mark. Newfoundland. helt enkelt obegripligt. 

presteras. Sångkören Finlandia, 
förstärlit med sångare från Se
attle ()Ch Olympia, under Mr. 
Martin ·carlsons ledning, kom
mer även att uppträda. 



VED OCH KOL 
Dästa slag,-,Resonabla priser. 

GEO, J. WEILER 
'SKRÄDDARE 

lnsäl:tnlng av nytt födi!r '· damers 

FIN 
FETSILL 

och alla sorter av 

FÄRSK FISK, 

SALTAD ]fISK, 

Röl{T FISK. 

NORTHERN FISH CD. 
15de och Dock Street 

iakt- jg kappor och· herrars rockar 
Tacoma, Wash. 

* * * 
ELVSBORGS LÄN 

Tusenskönor .i december. I Lise
gärde, Kinnarumma i Västergöt
land har man i dagarna i träd
gården. under granriset träffat på 
icke mindre än tre fullt utslagna 
tusenskönor, vilket torde kunna 
sägas vara ganska kuriöst, även 
med hänsyn tagen· tm ·· höstens bli~ 
da väderlek. 

Eldsvådå har den· 9 januari öde
lagt hotellet . vid Horreds järn" 
vägstation· i södra. Mark. Elden 
spred sig hastigt och snart var 
}).ela byggnaden, ett reverterat trä
hus i tre våningar, övertänd. Var
bergs brandkår tillkallades och 
kom· till platsen .med· m.otorspruta, 
men släcknin.gsmanskapet fick.nö
ja sig med att söka rädda när
liggande byggnader. 

.1f * * 
GEVLEBORGS. LÄN 

Lönnln•änneri .·i . orgeln. Polisen 
i Hofors besökte pf!. nyåniaftonen 
pressverksarbetare. Nils Westlund, 
Nygatan 23 i Hofors. I en1 orgel 
på vinden . fann man _en slang och 
även andra grejor för lönnbrän
ning. Westlund erkände att han 
sysslat med lönnbränning till ju
len. Appaz·aten hade· han släpat 
ut . till Hosjön och gömt i några 
buskar. 

Ett tusental män få· arbete. -
Kopparberg-Hofors sågverks A.-B. 
kommer att·· omedelbart sätta i 
gång vinterns skogsavverkningar i 
full utsträckning, vilket innebär 
att 700-'-800 man, kikarna inbe
räknade, få sysselsättning på Oc
kelboskogarna., och inom Amots 
förvaltningsområde i· Hälsingland 
300· man, 

* * * 
GOTTLANDS LÄN 

Bortgånget . original. . Härom 
dagen avled vid Vible i. Väster
hejde Vid ett par och åttio års 
ålder en gammal >man, som på 
sätt öch Vis kunde inrangeras 
bland originalens a.llt glesare ska
ra. Han hette Anton Niklas 
Karlsson och var .under många år 
känd som mjölnare på väderkvar
nen Kärringen, söder om Visby, 
icke närmast för det. sätt varpå 
han skötte kvarnen, utan för sin 
frispråkighet, sitt ungdomliga· sin
ne, sin spefullhet och. sina friska 
tag i alla väder. 

* * * 
HALLANDS LÄN 

På Skär-

1220 So. K ·st. Maln 5638 
Hemstltching 

ningsanförande av folkskollärare -'-_..;."'---------
Sjömark, som redogjorde för stu-;--~ 
gans tillkomst och tackade .dem .THE··.VALHALLA 
som bidragit med . såväl pängar Fountam Ice .Cream and Lunch. 
som·. böcker. Folkskbllarare .. Vik~ Soft _Drinks, Beer on Dra.ught,. 

.. .. .. . " . . . . . Cand1es, Tobacco, Clgars, etc. 
strom talade om Blldmng och Gladt bemötande och vänlig in· 
bildningsmedeL" ·Efter några sån- bjudan till våra landsmän. 
ger av en flickkör, lyckönskade Anderson & Hegglund 
hr . J ... Lund från Sveg byns be-
folkmng till att ha kommit· i be- , ___ ....... ___ _..;., ______ ...._,. 
sittning av .denna läsestuga, Till 
slut frambar • nämndeman Petter 
Jonsson' de ungas tack till ipitia
tivtagare Och . ledarna av det ar
bete •. som förverkligat tanken på 
en byns egen läsestuga. 

-:+ * * 
JöNKöPINGS LAN 

BÄSTA GLASöGON it 
från $1.00 tlll $5.00 

(Varför b.etala mera?). 
Ni m• .. äste •.bli. nöjd, om icke byta vi .i om glasögonen . kostnadsfritt. 

E. S. GUDMUNDSON 
728 St •. Helens ave,, Tacoma, Wash ~ 
~~~ .......... , 

H.ögre. folkskola . i Reftele soc- 1 • 

ken. Sedan kommunalfullmäktige Try the 

i Reftele · socken beslutat att i 
Reftele samhälle inrätta en högre 
folkskola, • har· folkskolinspektören 
0. L. Liden i yttrande till dom
kapitlet hemställt, att beslutet 
måtte stadfästas och närslutna 

Hillcrest Meat Market 
1214 .So. K St.-Maln3490 

FREE DELIVERY 

S.ervlce Always Our M.otto 

förslag . till reglemente för den. 1~1 ............... ~ 
samma godkännas. ~ OLOF BULL t 

* ~- * ~ Violinist C 

KALMAR LÄN J. CONCERT ENGAGEMENTS ' 
Ett • t .. ·. . ·.• · .... d ·h· · . · ! LEKTIONIDR PÅ VIOLIN • 

• ·.·.· m ressa. nt fornfyn . ar 1 ; Bernice Buildlng . C 
dagarna gjorts Vid .Blekhem, ·en ) ~ 
halv mil från Västervik, .där man ------
funnit ett klippblock med hällrist. 

ni·n· .• g_a.r, .·so.lhjul ·. o. c·h ... älvkv.arn. ar.· !·V· I· ä··ro· ber.ed. da. att glva·b· etjänln. g Ett stycke från detta· fynd har . såväl dag som natt • 

funnits dels en hällristn.~ng av två TUELL· FUNERAl HOME 
skepp .och dels några alvkvarnar 
i. närheten av en begravningsplats 
från bronsåldern och .vikingatiden .. 

* ... * 

Maln 580 
~~ 

-------------~ 

KOPP AB.BERGS LÄN Dry & Green Slab ,and Block.~ 
En hemsk olycka inträffade den W ood, Planer Ends ( 

5 januari vid Strömsnäs ID:ellan COAJ--;.By the load or sack J 
::_~~~. a~c!e· .. tA·f·;··.==:us .. 

1

:~_-:~e;~r~~_:_~ BERGLU_ .ND. FU_ .. _E_l _CO. 1' tåget och släpades fram.för loket 
ett 50-tal meter innan tåget hann Y ard 1107 So. L St. 
bromsa. Bilen blev svårt rampo- MAIN 2451 I 
nerad och bensintanken fattade ------'---------
eld. Passagerarna, S-0-åriga fru :!"""...,.~ ..... ..-....... .....,."""'"""'"-_.,....,._.....,.. 

Welander från Avesta och hennes, BRANDfD .. RSA""KRING ~ 
20-åriga fosterson framdrogos ·illa f · . .. 
tilltygade ur spillrorna. Fru We- i de .bästa och päUtligaste bolag. 
1 · d fåt b"' · ··b · . Ni kan alltid vara viss om ackuan er, som t . agge · enen av- ratess och redbart bemötande av 
slagna och erhållit svåra hjärn- de bolag jag representerar. 
s~ado_r, s.~es ha ljutit en ögon- FRANK EKBERG . 
blicklig dod, fostersonen, som ock- . . lnsurance, Notary PubUc . « 
så . företedde svåra skador, levde 3 939 Commerce St. . Tacoma ~ 
ännu på.kvällen men låg alltjämt··----------~ 
medvetslös. Utsikterna att rädda """"""'.._ ................................................ ~ ............ """"" 

~~~~.11.·v bet.e:n:s s:m mycket o- KA_ HL A. ANDE.RSON I 
KRISTIANSTADS LÄN Sheet Metal Worb I 

Ett . stort ka.naliseringsa.rbete MUELLER FURNACES c 
har. nyligen slutförts genom örups D bä . 

1 
. kn C 

åns sänkning. An kanaliserades · e ata mar aden. g 
1897-1900 för 64,000 kronor, men .613 St. Helens Ave. Maln 5900 ~ 
har den torrlagda marken om-~~ 
kring ån seda.n sjunkit så mycket 

;!~e.ån~~~!~ !:fout::~:a~v d;~: _..._____JOff. ·N·· HEDBER......,,,._....GS· I 
treprenörern aArvid • Nilsson, Sös- . . • · ' . 
dala, och Gustav Persson, Ham- Skomakareverkstad J 
menhög. Den.förre har haft hand 508!1:? So. 11th St. 

d .. • .. k har prima utrustning för skorepa-
om en oppna an samt en tac - rerlng. Full tillfredsställelse ga-1 
dikning, medan Persson utfört två ranteras och vi stä gerna vänner 
'täckdikningsarbeten. I ersättning I och gynnare till tjänst vid behov 
har Nilsson haft kr. 92,950 och av något i skodonsväg . 

....... ~ ....... ~~~~ 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

SEATTLE 
209 White Building 

~ 



Fredagen den 5te .ia.nua.ri, 1932 -

SVERIGE-NYHETER 
KRONOBERGS LÄN 

Driften vid sulfatfabriken i De
lary, vilken legat nere sedan den 
18 maj i år, kommer, enligt vad 
som försports, att återupptagas i 
början på nyår. En del förar
beten med igångsättning äro re
dan påbörjade. 

* * * 
MALMÖHUS LÄN 

.. ar 
Hälsan 

Efterhängsen 

PUGET SOUND POSTEN 

~ueusk-Am .. 1Mnarl1ing4un Jnrttr 
AV JOSEPH SWANSON 

Il. "Se'n kom ende son på her-
Kärlekskranka poemfabrikörer regår'n 
Antalet hemlandsbor vilka på att spela falskt, o, så falskt 

grund av gordiska härvor å den med mina bästa känslor." 

3 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI. 

1147 Broadway 

Fullt lager av 

l.R, KLOCKOR, Rll.NGAR 

<.di DliARI/il.NTJl:lR 

Reparations- och 

l Värt .. ,,,, .. , I -
"BETTER CLOTHES 

FOR MEN" 

Callson 'Al Ahnquist 
TACOMAS SVENSKA SKRÄDDARE 

501-2-3 Washington Building 
.................................................................................................................................................................. ~ 

Nytt ålderdomshem; östraby, 
Långaröds · och östra Kärrstorps 
socknar ha ingått kommi.malför
bund med varandra i fattigvårds
hänseende och låtit uppföra ett 
gemensamt ålderdomshem i östra
by. Hemmet står nu fullfärdigt. 
Källarvåningen upptages av ut
rymmen för värme, vatten och sa· 
nitära anläggningar. I de båda 
andra våningarna finnes rum för 
cmkring 20 pensionärer och före· 
ståndaren. 

om vi giva akt på vår dagliga 
diet. Bergmans Enkas Knäc
kebröd är sedan 1850 känt så
som Sveriges förnämsta knäc
kebröd. I utlandet har det 
vunnit rykte såsom "Sweden's 
Greatest Food Gift." Det är 
oöverträffat såsom d a g 1 i g t 
bröd. Begär alltid 

outslitliga kärlekens rödrandiga om att de äro, vad ska' vi säga? 
tråd skudda svenska jorden av Jo, tre aningar alldagliga. Om nu 
fötterna för att här i Amerika herrgårdspojken verkligen tillfo
söka trampa glömskans och gul- gade er något obotligt, så - ut 
dets klaver, är större än vi van- med det! Var inte rädd! Vi le
ligen inbilla oss. Otaliga äro de va i realismens tidevarv. 
ungersvenner jag kolliderat med, Då tillstod "tösen nummer en" 
vilkas s. k. kärestor svikit dem 

1 
att "något sådant" hade a 1 dr i g 

till följd av en eller ett halvt ·skett. Det hela hade blott varit 
dussin tjog triviala orsaker. Gan- en månljuskurtis utan följder, d. 
ska många äro ock de fagra mör v. s. om vi undanta Evas inbil-1 
jag sammanträffat med, små fe- lade "0dödliga" kärlek. Poemet ------------------------------

mininum vilkas stora hjärtedjup blev aldrig vare sig omskrivet el
det ibland varit ganska svårt att ler publiserat, ty någon månad 
loda, men vilka nästan alla till därefter blev Miss Olsson sam
slut uppenbarat blödande hjärte- mansvetsad med en av Förenta Bcrgman's Swcdish Bread 

....,...,..._,.........,_.,.......,......,....,......,....,.....,. ... 

1

sår vilka endast ett hastigt kli- Staternas mest bekanta baseboll
matombyte och Fader Tiden för- spelare och fick se'n föga tid att 

på väg till Lunds lasarett, ned· =============== mått hela. Naturligt blev även, att jonglera med svenska rim. 
Rom under färden med trillingar. lösöret men en stor del k nst- ~e värst anfäktade sökte redress * * ·x· 

Trillingarna föddes i olika sock
nar. En kvinna från Svenstorp, 
som på nyårsnatten i sällskai:· 
med sockensköterskan med bil var 

Det fi'irsta barnet föddes i Skö- föremåi från Japan 
0 

h J 
0

f .. _ 1 poemfabrikation, d. v. s. åtmin- "Likt vågornas skvalp emot 

b
.. k d t d · G · c ava or t d 0 d k ... na ac , e an ra 1 enarp ocn stördes. s one a eras s. . SJalavåndor stranden, . 

det tred_ie i Dalby. Såväl modern ·>< ·X· ·>< voro i högsta stadiet, d. v. s. nå- fast mera i bultande otakt, 
som trillingarna befinna sig nu på VÄSTERBOTTENS LÄN gra få _veckor efter landstignin- mitt blödande hjärta skriar 
Lunds lasarett, och befinna sig ef- Filmbrand . d .f"lmf.. t"'ll- gen. V1 skola här anföra trenne för dig! 
t t 

.. d' h t .. 
1 

un er 1 ores a t . k 1 " å A er oms an ig e erna va . ning På n å d db yp1s a exempe pa s dana rim- ek, kunde du se mig på ran-
-r.· * * . y rs agen ne rann s . d d 
. biograflokalen i Obbola till grun- mi are. . ei: 

SKARABORGS LÄN 
Far och son dömda för stöld. 

För inbrotten i Stenum för någon 
tid sedan jämte en del småstöl
der har Skånings och Valle hä-

. radsrätt dömt arbetaren V. Olofs
son, Norra Härene, till ett års 
fängelse. Den dömdes fader, vil
ken tagit befattning med stölder
na och dessutom gjort sig skyldig 
till tillgrepp, dömdes till två års 
straffarbete. 

* * * 
STOCRHOLMS LÄN 

Avgår efter 45 års tjänstgöring. 
Organisten, kantorn och klockaren 
i Danderyds församling K. A.. 
Thörnborg lämnade vid årsskif
tet den befattning han innehaft 
i hela 45 år. Han får, åtminstone 
tills vidare, kvinnlig efterträdare. 
Till platsen har nämligen förord
nats fru Ruth Erikson, född Sa
muelsson, Stocksund. 

'* ·1' * 
UPPSALA LÄN 

Eldsvåda. På julaftonens mor
gon utbröt eld i mangårdsbygg
naden vid Brandholmssund i Tors
vi socken, tillhörig konsul Allan 
Berg. Elden spred sig med ra: 
sande fart och inom loppet av fy
ra timmar var den två våningar 
stora byggnaden lagd i aska. Man 
lyckades rädda större delen av 

Jlllllllll!l!lll!lllli!lll!llllll@l!!Wll!iifiliilillllll!I~· \fJIWl! M 

GöR SVERIGERESAN MED 

RIKA 
LINIEN 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Levnadkostnaderna i Sverige äro 
myckt lägre än här, och med den 
goda kurs Ni nu kan erhålla vid 
växling av dollars till kronor får Ni 
mera pänningar at tröra Eder med 
när Ni kommer till Sverige. 

Lägsta biljettpriser på 
många år 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
. GRIPSHOLM.......... • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 

den. Sedan kvällsföreställningen Först gäller det Clas Pipljung, av Jordiska hel~etets ~chakt, 
tagit sin början och man hunnit gemenligen kallad "pågen från slutad_e upproriska kanslorna 
· · f'·· d kt f'l f T · dina m 1 Jar e a en av 1 men . atta- omehlla." Alla boardinghusets . . 
de denna del. Maskinisten sökte gäster visste att han fått nej av sitt kri~ ,, 
rycka lös den brinnande filmrul- sin käresta på själva bröllopsda- 0 •• .emot Illlg ! . 
len ur maskinen, men härvid gick gens - morgon. Kvinnan är och Sa borJade ett friarbrev, ihop-
det inte bättre än att han fick har alltid varit så där ombytlig, knåd~t av f. d. korpralen vid 
kläderna antända och en annan det känna vi till inte sannt? Well kungliga Malmöhus livdragoner, 
filmrulle antändes. Maskinisten detta hennes nej tog givetvis för~ numera välbeställde svensk-ameri
och en assistent i maskinrummet skräckligt på pågens nerver och in- kanske fastighetsmäklaren Tobias 
måste rädda sig ut i det fria, un- om en månad därefter befann han Rollman, till en flammande Ble
der det elden grep omkring sig. sig i Onkel Sams land. kinge-ros i Gnetteryd, vilken plats, 
Publiken, som uppgick till ett 90- Här blev ett kväde ihopsvarv t om ni har atlasen på era tio tår, 
tal personer, bevarade lugnet och en utgjutelse som säkerligen sk:l~ ska' fin.nas inom Blåningsmåla 
utrymde lokalen utan panik. Inom le kommit vilken hårdkokt riddar socken I Swedens s. k. örtagård. 
en timme var huset jämnat med Blå.skägg som helst att fälla _ H~n hette Gun~org och hade ut
marken. Det var försäkrat för botgörande krokodiltårar. Vi sko- g~ort ung~omsar:ns kliande för-
11,000 kr., vilket anses täcka vär- la här endast recitera första ver- mmmelse at Tobias. Allt hade 
det. Biografen var en gammal sen, detta för att bespara er onö- nog också. slutat. med ja och 
omodern stumfilmsbio. dig torrläggning av tårekällorna., amen .. om mte fastighetsmäklaren, 

* * * Således Klas' ode till och 0 1
1 
som aven slagits i amerikansk 

öREBRO LÄN kvinna~ som svek honom när n: un~form i .. Fran~rike under världs-
Belöning till 149 tjänare. öre- den var som störst ( ?), började I k~~get, slangt m _en dunkel re-

bro sparbank har i år tilldelat 149 med följande nedtjärade rader· frang a la franca1se efter varje 
på länets landsbygd bosatta tjäna- · vers: 
re belöning för· långvarig (minst "Min käraste älskliga Tilla, 
10-årig) och trogen tjänst. Belö- hon som jag, från Tomelilla, 
ningen utgöres av en sparbanks- en sötnos, min lilla, 
bok med därpå insatta 50 kronor satt bara .stilla 
och utdelades på nyårsdagen efter när kyssarnas mångfald vi gav 
högmässans slut i resp. kyrkor. åt vårt lycksalighets hav ... 

* * * De två sista raderna torde tör-
öSTERGöTLANDS LÄN hända ge er en liten blek aning 

Medaljutdelning vid Linköpings ~m hur illa däran karlen verk
brandkår. Vid Linköpings brand- hgen var: 
kårs sedvanliga julfest överläm- "Stapplande ensam med vandrin-
nades av brandchefen kapten V. gens stav 
von Vegesack till brandmästare gräver jag nu min förtidiga grav." 

Att Klas inte kunde få i sin 
hjärnknopp själva orsaken till att 
något så dramatiskt ej blev hedrat 
med trycksvärta, säger sig självt. 
Jag hade ej heller varken hjärta 
eller mod att förklara det, utan 
tog mig i stället friheten att ano-

"Parlez vous, 
o, la-la, 
kuttra sju, 
o, ma-ma! 
Vill du 
som ja'?" 

Detta blev troligen utdömt så
som något högst frivolt av skön 
Gunborg, kanske hade hon ej fått 
tillfälle studera franskan hemma 
i Gnetteryd, ty den stackars 
kranke Tobias hugsvalades aldrig 
med svar. Han är emellertid nu 
fast ihopsmidd med en eldig fran
syska från Saint Nazaire och :får 
säkerligen sina franska bröd 
varma ... Hm ..• 

Nästa artikel heter "Hemläng-
tans verssmeder." Håll korp-
gluggarna öppna! 

N. D. österberg Städernas allm. 
brandstodsbolags medalj i silver, 
vilken tilldelades honom för lång
varig och plikttrogen tjänst vid 
Linköpings brandkår. Hr Öster
berg har varit i brandkårens 
tjänst i nära 30 (l,r och avgick 
med pension den 1 jan. Vid 
överlämnandet höll brandchefen 
ett kortare anförande, varvid hr 
Österberg avtackades för ett gott 
och angenämt samarbete. 

nymt översända en sirligt präntad ! .....___ ___________ _ 

Kronisk förstoppning 
"I två år led jag av kronisk för

stoppning; jag försökte alla möj
liga mediciner utan varaktig ver
kan, och som resultat därav ådrog 
jag mig en allvarsam magåkom
ma och hemorrojder; jag hade in
gen aptit och förlorade i vikt. Jag 
begagnade mig av anbudet på en 
provflaska av Dr. Peters Kuriko 
och denna medicin förbättrade 
mitt tillstånd betydligt. Sedan 

kopia av "Hennes dödande nej," · 
som pågen döpt fostret, till -
hans Tilla i Tomelilla. Några 
månader därefter dök den hjärt
lösa helt oförmodat upp å denna 
sidan kvarndammen och slutet på 
sagan blev minst sju resor inbil
lat saligare än vad Klas hade för
utspått i sitt bläcksuddarutbrott. 
Herrskapet Pipljung har nämligen 
nu i dagarna välsignats med en 
ny, pipande familjemedlem - den 
sjunde i ordningen 

·it * t; 

"Det var en gång en torpar-
mamma 

New 
Cars 

Used 
Cfars 

Complete Equipped Shop at 
your service 

Arthur Espeland Motors 
6th Ave. & State. Maln 6114 

............................................... ..,,...,,...,.,.....,...,.,....,.....,...,..,. 

E. Person 
Main 2325 

J. S. Jacobsen 
Broadway 1867 

E. PERSON & COn 

....,....... .... ...,_..,. .... _______ ...., jag begagnat tre flaskor till av som hade sjutton barn; 
med gröt och gudssänd manna 
vi föddes i en grottekvarn 
där jag var tösen nummer en, 
som måste syskon linda, kam-

All slags målning och tapetse
ring utföres. Förstklassigt arbe
te. Låga priser. 25 års erfaren
het. Målarefärger och tapeter 
säljas till dagens priser. 

T h R t b·1· tt läkemedlet kände jag mig åter ur- oc e ur I Je stark och frisk," skriver fru E. 
Till Sverige och tillbaka till Kutter i Alden, N. Y. Detta gam-

Amerika i tredje klass maldags örtpreparat har förvär-

KUNGSHOLM och $160 vat sig sin stora popularitet ge
GRIPSHOLM............ nom sin osvikligt välgörande ver-

ma, 
kläda, städa i ett sken . . . " 

DROTTNING- $156 kan på avföringsproces.~en. ~et - Det där var verkligen både 
HOLM ....... ,.............. reglerar tarmarna samt okar urm- ovanligt och rörande, tröstade jag 

2806 Sixth Ave. Main 4225 

,~--..-...... ~~...-........ ..-~ .... ~----~ ..... -
Ed Sproule's Butter Store 

Smör, Ägg och Delikatessvaror. 

Puplix Market 
Första dörren från 11th St. ~Återresan från Sverige kan ske när avsöndringen, och genom .. sin. ver- för cirka ett halvt dusisn år se'n l som helst inom två år. kan på magen och matsmaltnmgs- dåvarande Miss Eva Olsson, nyss 1----------------t 

.-------- organen hjälper det naturen att ankommen från Sweden efter att 

~~ 

Turlista frän New York: bygga upp en stark och frisk ha genomgått hennes korta lev-
DROTTNINGHOLM ....•...... 23 Feb. k D t .. · k t k 
GRIPSHOLM ..•............. 8 Mars ropp. e ar ic e en apo e sva- nadssaga i sexton verser. 
DROTTNINGHOLM ......... 24 Mar-s ra. För närmare upply~ningar -Tror Swanson att det finns 
KUNGSHOLM · · · · • · · • · · · · · · .2 April tillskriv Dr Peter Fahrney & Sons å t"d · d kt" ·11 t För vidare upplysningar, beställ- • . . n gon I mngsre a or som v1 a 
nlngar av hyttplats. biträde vid ut· Co., 2501 Washington Blvd., Chi- in det? frågade hon förväntans-
färdande av nödiga papper, etc., hän· cago, Ill. fullt . . 

Telefon Main 4394 

VIMEDIA CO .. 
VÄGEN T.ILL HELSA 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Gödningsämnen och utsäde 

816 BEN OCH BABY BEN 
Repareras för $1.00 

Andra klockor och ur repareras 
även till rimligt pris 

Allt arbete garanteras för ett år 

K. Andersen 
1125 Tacoma Avenue 

VI FÖRSTA OCH TALA SVENSKA 
..w;;;Z ._ 

Noggrann ögonunde1'sökning 

KACtlLEIN BROS. 
Tacomas ledande optiker 

906 Broadway 36 år i samma lokaler 

/~ ·::::::: .......................................... J 
*±! ~ 

"Den är annorlunda" 
är vad folk säger om 

DR.PETERS 

I 
Den är ett örtbotemedel med erkända företräden. Den har varit i 

ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. 
FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG-när er matsmältning är dålig,
när er avföring är oregelbunden,- när er sömn är orolig,-när 
plågor ansätta er kropp, - när ni känner er trött och utsläpad. 

Den kan ej erhållas på apoteken. Den tillhandahålles av speciella agenter 
eller direkt från laboratoriet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington Blvd. CHICAGO, ILL. 

· (Levererås tullfritt ii Kanada) 

p I TI G 
"PR"# WfihWMtJiiWW& iiF Wmrr:t i A 

WE ARE fully equipped to 
do every kind of print

ing-Books, Newspapers, Period
icals,, Pam phlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . . . Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

vände man sig tlll närmaste agent • h'" å d . f" I Konsultera oss 1 varJe fall av 
för linjen eller till . - Kan anda, P sto Jag or- tumors eller smittosamma ~ 11 , 1 

SWEDISH AMERICAN LINE f 'F.'M'TT. ~TF.N'R'F.R.r.. ~ siktigt. De~ ~ill säga om _frö~en siukdomar ( PuJ:>et Sound Pu.bl1shwg Company 
!?P9 White Bldg., 4th &. Union, Seattle ! --·-S-- -k-Ad ___ k____ ~· skriver om neia· poemet ocn rim- ·~··· 111 <.;> - I 

vens vo at .. "M ,, h " w• !~ 'l520 MARTIN CARLSON . , . mar ~att. . . amma oc ~an- · 832 Rust Bldg., Tacoma, Wash. 1125 Tacoma Ave, So Telepb.one uaa~ 
1125 Tacoma Ave. Mam 2520 ·· · Notary Pub!Ic ~ na" lJuda eJ i genklang. Vidare 
.i!':i~~~rfofm~~ift~8~1fg~: j~t~'. fr.~1:, 602-603 P. S. Bank Bldg. ! förefaller det mig att sådana lin- (Send for Booklet) 

eon, 903 Paciflc Avenue, Tacoma. __ __...,,.,.,,,.,........,~ ... jer som: 1.....,......,..,...,.......,,....,..,.........,,.....,.,....,........,...,,.......,. ... 



ETT BAKSLAG FÖR FöRBUDSMOT
STANDARNA 

IRA S. DAVISS()l\J 

An ooonomical, efficient 

administrati1m of Taoo

ma's Light, Water and 

Belt Line Utilities. -

CoU.:rteous, attentive ser~ 

vice. -,- Ex;tremely low 

electric rates. A bounti

ful suipply of pure water. 

Utilities 

All. these are products. of 

the present management 

of. your Department of 

Public Utilities. _.; Espec

ially during these times 

of depression, a change in 

leadership would . be un

wise. 

"I have always defended the Municipal "(Jtilities and will continue to protect 
them against their enemies." 

SUBJECT TO PRIMARIES, FEBRUARY 23, 1932 

(Paid Advertisement) 

CLIFFORD H. VOT AW 
Commissioner of Public Works 

is .seeking the nomination 

for re~election to the of

fice he very ably has 

filled during the past 

four years, saving the 

taxpayers approximately 

$260,000. 

The position . is primarily 

an engineering job. -

Elect a man who is pre

eminently fitted for the 

job, and who has in the 

past fully measured up 

to au i·equirements. 

VOTE for VOTAW 
Commissioner of Public W orks 

PRIMARY · ELECTION FEB. 23. 

Enastående gottköp 

NEDSATTA 
från $5.00 

till 
$3.54 



f<'redagen den 5te januari, 1932 PUGET SOUND POSTEN 
~~ ............................. _____ ......... ____ _ 

mordet på hyrbilkusken 19-årige 
Carl Timbs, rapporteras ha begått 
självmord i Bastings, Miss., efter 
att ha skjutit tre personer. Fil
lon jämte två kamrater hyrde 
unge Timbs att köra sig till Span
away. De rövade honom på vä
gen dit, slog honom sanslös och 
dränkte honom i en bäck. Fillon 

· T acoma och Washington l 
! 

(Sponsor Scand. Hour, K.V.I.) 

~ ......... ~~~~'ClioCll SCANDINAVIAN 
FRATERNITY'S 

Sätt edra sparpängar I verksamhe 
med 6 pct. vinst i "preferred certifi 
<!ates" i Bratrud Mortgag;e & Realt) 
Corporation, 954 Commerce St. 

* * * 
:Melvin T. A. Swanson, äldste 

son till Mr. och Mrs. Almin Swan
son har efter genomgånget prov 
bemyndigats att öva lagfarenhet i 
staten Washingtons domstolar. 
Unge Swanson, som tog sin juris 
examen vid statsuniversitet efter 
genomgången kurs i juridik och 
affärsledning, har tagit anställ
ning i Puget Sound Title Insur
ance Companys juridiska avdel
ning i Seattle. 

7.· * ;:. 

Surprenerad på sin födelsedag, 
fredagen i förra veckan, blev Mrs. 
Anna Sandell, 1705 So. Prospect 
.street. Tidigt på eftermiddagen 
tågade en stor skara av hennes 
väninnor in i hemmet och tillbrag
te där flera timmar i ett behag
ligt samkväm. Närvarande voro 
Mrs. A. V. Johnson, Mrs. Fred 
Peterson, Mrs. A. Hokanson, Mrs. 
Chas. Goldin, Mrs. Carl Hellström, 
Mrs. Olof Nordgren, Mrs. Beda 
.Johnson, Mrs. Otto Erickson, Mrs. 
Ellen Claire, Mrs. Julia Goodrich, 
Mrs. H. Schönborg, Mrs. 0. Stave, 
Mrs. Marie Gustafson, Mrs. John 
Lundström, Mrs. J. Swanson, Mrs. 
C. J. Lind och Mrs. Martin Carl
son. Undf\r eftermiddagens lopp 
roade man sig med att spela '500,' 
V2.rvid första pris vanns av Mrs. 
A. V. Johnson, 2:a pris av Mrs. 
H. Schönberg, och ett "drag"
pris vanns av Mrs. Carl Hell
ström. 

.;:- .;:. ·:\· 

Bland besökande på vårt kontor 
under veckans lopp må nämnas 
Mr. F. W. Samuelson från Crom
well. Mr. Samuelson kan med 

stötte han mot en automobil på 
Tacoma avenue. Han fick huvud
skålen bräckt och är fortfarande 
sanslös. dömdes till döden, men benådades 

;:. +; "* av guvernören 1924 och har sedan 
Ateröppnad butik. McCormack dess varit på fri fot samt parole. 

Brothers department butik. som ·>=· "" ·x· 

stängdes i december, återöppnas i Stor export av födoämnen. En 
dag fredag under namnet McCor- regerings-beställning på födoäm
mack Co., Inc. Utredningsman- nen till ett värde av $100,000 ex
ilen har ingått ackord med for- pedieras denna vecka i Seattle för 
dringsägarne på det vilkor att de att skeppas till Shanghai. Sänd
betalas 20 cents på dollarn och ningen omfattar 230,000 pounds 
att varulagret överlämnas till den potatis, 20,000 punds lök, 90,000 
nya firman. Förre ägaren James pounds apelsiner och 2,000 pounds 
McCormack blir president och äpplen. D e s s u t o m beordrades 
hans tre söner fortfarande asso- 100,000 pounds färskt kött jämte 
cierade med honom i affären. betydande förråd av ägg och 

~+ * +:· smör. 
·;·:· ·:·:· 

Mot konstruktion av det stora 
Columbia irrigations- och kraft
projektet har åkerbruksminister 
Hyde inlagt kraftig protest. Han 
säger att det är överflödigt att 
utvidga landets åkerbruksareal ge
nom konstbevattning av floddalen. 

ARLIGA 

BANQUET 
SCOTTISH RITE CATHEDRAL 

Lördag, 5 mars Id. 6:30 e. m. 

DANS FRAN KL. 9 

Musik av Jacobsons orkester 

Entre 60c 

Föreningen möter i Norman
na Hall första och tredje tis
dagen i varje månad. Kort
parti den fjärde tisdagen i 
månaden. - Nya medlemmar 
hälsas hjärtligen välkomna. 

D e m o kratiska statskonventet 
hålles härstädes nu på lördag. I 
måndags höllo demokraterna coun
ty konvent, vilket kännetecknades 
av split och tvedräkt mellan de 
två ·faktionerna, av vilka den 
ena företräddes av Wesley Lloyd 
och den andra av George Fish
burne. Båda vilja bli kongress
kandidater från detta distrikt, det 
nybildade 6te, som innefattar 
Pierce och en del av Kitsap coun
ty. Splitet på countykonventet 
gick så långt att två stridiga 
delegationer på 116 man vardera, 
utsågos att representera countyet 
i statskonventet, som får avgöra 
vilkendera skall ha säte och stäm
ma. 

Han påstår även att det icke för. 
närvarande skulle finnas avsätt- Thompson nu om söndags kväll 
ning för den elektriska kraft som den 7 februari kl. 7 :30. Ämnet 
skulle alstras genom projektet, i:lust.reras med. vackra färglagda 
vars kostnad beräknas till $400 _ lJusbilder. VarJe lördag kl. 11 :15 
000,000. ' f. m. fortsätter pastor Lidner en 

·}(· ·:} ·~~ 

Recall-komedien är över, men 
den har fått ett sorglustigt efter
spel, i det en räkning på $1,179 
inlämnats för granskning av peti
tionslistorna, och ingen vet vem 
som skall betala den. County 
styrelsen vägrar att göra det, och 
recall-ledarne ha icke den minsta 
lust därtill. Dessutom torde det 

·:+ ·X· 7:· serie praktiska predikningar över 
Den japansk-kinesiska konflik- "Daniels underfara profetior och 

ten har i viss mån utgrenat sig deras praktiska lärdomar för kvar
även till Tacoma, i det de båda le:.an av Guds församling." Alla 
ländernas härvarande represen- moten hållas på svenska språket 
tanter bittert hata varandra. Det ?ch. alla skandinaver äro vänligt 
har icke kommit till något väp- mbJudna och välkomna! 

* * * 

rätta räknas bland våra svenska bli ett annat efterspel, i det pro
pionärer här i bygderna. Han kom secutor Bertil Johnson förklarar 
från North Dakota till Cromwel\ sin avsikt att finna vilka som äro 
tidigt på 1890-talet, och bosatte skyldiga till signaturförfalsknin
sig på en stubb-farm, vilken. han garne och bringa dem till laga 
under årens lopp upparbetat till näpst. 
€tt mönsterjordbruk. Mr. och 

nat utbrott, men kineserna hava 
inlett bojkott mot de japanska 
affärsmännen. Åtgärden torde ic
ke ha några särdeles viktiga följ
der, kommersiellt eller politiskt, 
isynnerhet som kineserna äro 
jämörelsevis fåtaliga. Det lär fin
nas 2,500 japaneser i staden men 
blott 50 kineser. 

·:+ * 
Dödad bandit. En inbrottstjuv, 

som tre gånger gjort visit i A. 
P. Johnsons speceributik i Seat
tle, blev i onsdags skjuten till 
döds av poliskonstapel Sven 01-
son. Johnson hade bett polisen 
om skyddsvakt, och' Olson som 
sänts till platsen och gömt sig i 
ett bakrum, därifrån han iakttog 
tjuven vid hans fjärde besök, av-

Om en nödfalls-fond på $90,000 
till bisträckande av arbetslösa 
fattade counciln beslut i mån
dags. Summan skall användas för 
bekostande av publika arbeten un
der Commisioner Votaws direk
tion. Det är meningen att anstäl
la 1,000 män två dagar i veckan 
och giva vardera $4.50 i daglön. 
Det beräknas att fonden efter 
denna ratio skall bliva tillräcklig 
för att bereda arbetstillfälle i 10 
veckor. 

Mrs. Samuelson åtnjuta även den 
lyckan att hava tio av sina fjor
ton ·barn omkring sig i sin lev-
1iads höst. Telningarna äro alla 
musikaliskt begåvade, och under 
sitt korta besök fullbordade Mr. 
Samuelson arrangement för en 
dubbelkvartetts (alla bröder och 
systrar) uppträdande i kväll in
för den stora publik, som varje 
fredags afton lyssnar till vår 

·X· ·X· ·» 

• lossade det dödande skottet, efter 
var 72 ar gammal och har under d t t" .. t k 1. d Sk t 

Pionier byggnadsent1·eprenöreu 
Charles Hurley, en av stadens 
mera framstående och populära 
affärsmän, avled i lördags i sitt 
hem vid North G street. Han 

. . . . . e JUVen rova assa a an. o -
si.n 43-åriga vistelse i_ Tacoma ta- tet träffade honom när han var 

·:.<'· * * 
Me1·a Tacoma-nytt på 4de sidan. 

TEATER- YTT 
Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

git en verksam andel i stadens af- • . .. 
färer och utveckling. Han hitkal- pa flykt genom butiksdorren. BLUE MQUSE 
lades som manager för Tacoma J .,, "' "' Now Playing-
Light & Water Co. och innehade Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 

"~kand~naviska timma" över ra-1 sysslan till 1903, då han organi- street. överste Dahlbergs möte Willian;- Powell 
diostatwnen KVI. serade Hurley-Mason byggnadsen- förliden tisdags kväll var väl be- m 

·X· 

Kalle Vinte1· gjorde ilördags sin 
första allvarsvisit i Tacoma och 
omnäjd. Den kom med 20 gra
ders köldvåg, nordanvind och häf
tig snöyra, som förorsakade tra
fikhinder på flera gator och rätt 
många auto-olyckor, ehuru ingen 
vidare allvarlig. Kölden och snön 
voro emellertid uppskattade av ett 
stort sällskap Tacoma bor, som 
till ett antal av bortemot 1,500, 
.besökte Mount Tacoma för att där 

treprenör firman. Ett av de se- sökt och mycket värderat. över- "HIGH PRESSURE" 
naste och viktigaste kontrakt- sten talade om förhållandena i 
arbeten var konstruktionen av Sverige och det var uppmuntran
veteran hospitalet vid Amerföan de att höra om den goda ställning FOX RIALTO. 
Lake. Under världskriget inneha- som där är rådande under dessa I Now playing;: 
de han regeringskontrakt för de hårda tider. Talaren sade att in
många anläggningarne i Fort gen behöver där lida brist på det 
Lewis. Tacoma byggnaden, Per- nödvändigaste ty regeringen ombe
kins byggnaden, Union järnvägs- sörjer att alla få nog till livets 
stationen, och många andra stora uppehälle. Detta icke i form av 

Tallulah Bankhead & Irving 
Pichel in 

"THE CHEAT 

märken av Hurleys verksamhet i stämd hjälp varje månad. Även J f VISELL CO 
Tacoma. vidrörde talaren arbetarnes ställ- ~ E B 

byggnadskomplex stå som minnes- tillfälligt understöd utan en be-1 

delta.ga i ~arneval på söndagen I .,, ·t.· ·x· ning och betonade den framgång Books & Stationery 
och idka vmtersport. Olagligt och ödeläggande sill- de vunnit de senaste åren. Nyk- Of . S . 

fiske i Henderson och Wollochet I terheten och de kyrkliga förhål- Tickets :~ce n UllPh:s. f th +:· .;.;. ->:-

Torsdagen den llte februari 
kommer den välkände evangelisten 
Frank Mangs till Svenska Mis
.sionstabernaklet för att hålla 
tvänne möten, kl. 3 :00 samt 7 :30 
.e. m.. Vi vilja påminna pasto
rerna i de olika skandinaviska 
kyrkorna, att de på söndagen å 
Missionsförsamlingens vägnar in
bjuda sina medlemmar att kom
ma med för att höra denne av 
Gud rikt välsignade budbä;are. 

-:-:- ·X· 

Vid registreringstidens slut i 
tisdags kväll voro. 39,487 namn 
inskrivna i röstlängderna. Detta 
.är ungefär 2,00 flera än vid pri
märvalet i fjol. Registreringen 
var slack under början av janu
·ari månad men har varit ganska 
livlig. de senaste två veckorna. 
Tisdagen var en rekord-dag, då 
3,443 röstägande läto inskriva si-
na namn. 

vikarne överklagar den i närhe- j landena vidrördes även, och allt world ov r a tb p~r t 
0 r e 

ten boende befolkningen. Fiskare talade väl för vårt fosterland. 90911 p .fe. Ae es _;nes. 
• •• • •• •• . 12 am IC ve. .JLacoma 

som påstå sig begagna dragnat Till slut boll oversten en gripande • 
för att fånga lax, uppfiska sk•ra evangelisk predikan vilken mot- ·---------------
stim av småsill som de åter kasta togs med välsignelse. I 
överbord. Förra veckan uppkasta- - Förliden lördags kväll hade Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I 

des av tidvattnet på Wollochet smålänningarna anordnat en s. k. 
stranden död sill i sådan mängd Smålands-afton, vilken till trots 
att den täckte en landsträcka 20 av det svåra vädret hade samlat 
fot bred och en halv mil lång U:i en stor skara.' Ett trevligt och 
ett djup av åtta tum. gott program utfördes av olika 

+:· .,. •f förmågor från både Småland och 
Tacoma aviatören löjtnant Ed- andra platser. Adjutant Fred 

ward Hoffman, tillhörande Fören- Anderson hade arrangerat pra
ta Staternas arme-flygkår, har va- grammet och hade all heder av 
rit försvunnen sedan i måndags, detsamma. Sista lördagen i var
då han var stadd på en tripp från je månad komma liknande land
Los Angeles till San Francisco. skapsfester att anordnas, för vilka 
Ett antal aeroplan hava förgäves Fred And;rson är ansvarig. För
spanat efter honom på den route summa icke att besöka desamma. 
han förmodas hava tagit. Löjt- summa icke att deltaga i desam
nant Hoffman hade sitt hem i ma. 
3509 Cheyenne street, där hans - Nu på lördag hålles ett sång
maka, lilla barn och moder ängs- och musikmöte kl. 8 e. m. Sön
ligt avvakta budskap från eller dag hålles söndagsskola kl. 10 f . 

HAVE YOU TRIED 

' I 

. ,, .,.. +; om honom. m. och möte på kvällen kl. 7 :30. 
ASK YOUR 
NEIGHBOR, 
HE KNOWS 

Kälkålming har utgjort huvud- 7' * '" Lördagen den 13, kl. 8 e. m. för-

5' 

lr.·-------------------------------------------·------------------------------------1!1 . . 
I RUNEBERGFEST I 
• • 
! '.l'ACOMA, SEAT'.I'LE o~~r~~~~IA AVDELNINGARNE i 
! AV RUNEBERG ORDEN ! 
• • i Lördagen den 13de februari, klockan 8.:00 e. m. ! 
• • i MASONIC TEMPLE l 
! 47 St. Helens Ave. i 
• • ! OMVAXLANDE PROGRAM. DANS OCH FÖRFRISKNINGAR j 
! KOM EN, KOM ALLA! KOMMITTERADE. i 
l----------------------------------------------------------------------------------~ 
r.---------------------------------------------------------------------------------·~ . . 
• • • • • • • • • t 

! (Paid Advertissement) ! 
• • • • • • 

I W. A. DRYDEN I 
• • • • • • • • ! CANDIDATE FOR 
I 
: • • • : • • 
! 

Commissioner of Public W orks 
• :1 Subject to Primary, Feb. 23. • 
! • : • Has been consistently fighting a battle for· the conunon 
• i ! people for several years. Elect him to an office where he can I 
I I 

: really place his program for economy and efficiency in force. i 
• • ~

. : 

' . .---------------------------------------------------------------------------------'!! 

Sponsor, Scandinavian Hour, K. v, I. 

Buckley~King Company 
Fu.neral Directors 

102 SOU'.l'H '.l'ACOMA A VENUE BROADWAY 2166 

I LAWYER ANTON BANG 
FIRE AND AUTO INSURANCE 

908 South Cushman Avenue Telephone Main 5104 

NOTARY 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I 

Extra Pants 

FREE 
with every 

TAILOR MADE SUIT 

Ordered in J anuary & February 
Suits priced from 

$20.00 to $45.00 
Prewar Prices 

We have a complete 

CLEANING, PRESSING 
and 

REPAIRING DEP'T. 

Ask about 
Our Pants Pressing Club. 

RINGSETH 
103 So. 9th Main 5682 

~~~..., .... ~ .......................................... ~ ...... ~-~ 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. 

LIEN & SEL VIG 
PHARMACY 

Skandinaviskt Apotek 

Recept är vår specialitet 

IMPORTÖRER 

AV 

NORSK LEVER'.l'RAN 

Agenter för 

Salubrin, Hasselrots Järnvin 

och Flussplåster 

MAIN 7314 
1026 Tacoma Avenue South 

.,,,,,.._,.........,...,.............,.__-------... 

LE 
NU är rätta tiden att köpa stads- och lantegendom. 
Allting tyder på att vi ha nått lägsta märket i affärskon

junkturerna och att man hädanefter kan räkna på stigande priser 
särskilt på fastighetsoimådet. 

Här nedan anföra vi några exempel på huru billigt man nu 
kan köpa fastigheter. Jämför nedanstående priser med dem som 
gällde för ett eller två år tillbaka: 

$1750.00~2502 No. Warner, has living 
room, firep}ace, dining room and 
kitchen, 2 bdrooms and music 
room (or 3rd bedroom good at
tic, some basement. Close to Pt. 
Defiance car. Not a new house, 
hut in splendid shape. 

~1950.00-3312 North Union. House is 
- old and of doubtful value, hut 

lots are valuable, on account of 
Marin view. 

$1750.00-A 4-room house at 6438 So. 
Prospect St., now being thorough
ly overhauled, will be like nmv. 
5 lots, easy terms. 

$4800.00-728 South Madison. A new 
house, oak floors, 5 rooms, every. 
thing modern and up-to-date. Fur· 
nace and full basement, !arge at· 
tic. In a very desirable dis· 
trict. $500 cash. 

$4200.00~An unusual pick-up in a 
store property in the South part 
of the city. Did bring $90.00 per 
month. Now, one room vacant. 
rent is $47.00 per mo. Lot 50x 
120, an unusually good corner. 

$1600.00-10 acres of good land on 
Waller road for $1600.00, all cash, 
on pavement and waterline. Not 
cleared. :sporten de senaste dagarne för Y. M. C. A. föreningen öppna- väntas vännerna från Frikyrkan 

:stadens ungdom och även rätt de i tisdags en kampanj för att att deltaga med i mötet med sång 
många äldre personer. Sporten insamla $20,000 till betäckande av och tal. Välkomna till alla des-

, har emellertid faror med sig, och sina utgifter <letat år. Kampan-. sa möten. ST. LOUIS 
Come in and ask us for what you 

I $1750.00-771 Souht 74th. A 5-room want in real estate. Don't forget that 
hous on 3 lots. A very good buy we pay 6 per cent. int":rst on money 

I 
for $1750.00 - some furniture ~ft here-and we apprciate y~ur tell-35-årige Glen Hibbing, ägare till. jen ledes av föreningens sekrete

Webster apartment, befinner sig rare Sam Parker. 
,på hospitalet livsfarligt skadad. I ;:. +; ·:<· 

Då han i lördags liggande fram- Mördare begår självmord. Ed
stupa på sin kälke med stark fart J ward Filion, som 1921 begick det 
,åkte nea för 19th street backen uppseendeväckande 0hygg1 i g a 

. . mg us that you saw the advrt1sement 
"Nä~ },;,,...forn<• finnn<> .,;.,. .n1>hllll C''-TT11TTn 0TTr'li.T\0 Il 1ncluded. $250.00 cash. In p,,.,.,,t "'!nnnil Pno+n~ 
··~· ·······-···- ~..,. .... - -·e ~--· 1 ..::> I I\. ur ~Il V r ~ I . . -- --o·• -~~.-~ • vu•v~. 

uppenba1·a konungarnas Konung" · · 

ä~ ämn:t som behai:dlas av V. A. 1306 c~w~M~~~a~io~~REET Bratrud Mortgage & Realty Corporation 
L1dner i Svenska SJundedags Ad- 916 COMMERCE STREET 
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Och. så överlämnade ... han repet 
åt J\nna~Lena och tog upp pips
nugg~n .. · ur· fi:ckan och tände·· den. 

Men som samtiqigt .nä.got .ljus 
tändes i ·. k()hjärnån, som .. belyste 
det stundande hemska . ö(j.et, eller. 
om en broms var framme och 
gjorde något rackartyg .. blev ·aldrig 
utrett. . Jfaktum är bara, att kon 
gjorde en tvär. helomyändning. och 
satte iväg med svan~en i vädret. 
l andra ändan av repet hängde 
,Anna-Lena, som· sålun~ fick en 
oyäntad motion på morgonkvisten, 
ty. farten yar god. 

Per~Erik stod och tittade på, 
och hans mun .drog .sig· till ett 
brett leende. 

'- Håll i· du, Anna-Lena!. :ropade 
han. Det · ser ut precis som på 

på · förmiddagen. mäste. · förÖdniju
ka sig, 

bara I . - Nu . gar du ut och ser tm 
kräken, sade hon, och när du kom

låter] mer igen ska' vi talas vid. 
Men nu var. det så konstigt, att 

sa I hos Per-Erik tycktes allt det själv-
1 säkr11. och kavata vara betänkligt 

av I på retur, så att på sätt ·och Vis 
artade det sig till jämvikt. I alla 
fall gjorde han ett litet matt re
voltförsök. 

- Jag kommer när jag 'vill, för
står du! 

- Du gör så håken heller, kom 
det blixtsnabbt från· kökssoffan, 
och Hka snabbt anlände från 
samma håll via luften en till 
hands varande bleckbunke. En 
halv minut senare var Per-Erik i 
lådugården. 

Oc~ Anna:-Lena höll i. - .. ~on j :qie. och~ två timm.· ar. oc.h änd. ~ mer, I nad. e köksfö~stret: 
var mte den som brukade slappa men nagon Per-Erik kom mte. .·· Per-Erik! 

Frampå eftermiddagen dök. den I Han suckade, men· så körde hau 
saknade upp - utan ko men med resolut händerna i fickorna och 
ett glatt . och rosenrödt · humör, masade i väg . upp mot. stuga11. 
som inte ens en Anna-Lenas .vred" Försiktigt öppnade han köksdör
gade blickar kunde. dämpa. "Där ren och kikad,e in.· Anna-Lena 
vi.lade inga. ledsamheter. Han stopc hade lirkat sig fram till spisen och 
pade en ka.ramell. i munnen på stod där och grejaoo. 
gumman, men den spottade hon --,...- En får väl en matbit innan 
genast ut, för den var i vägen - innan · vi börja resonnera? 
för ordströmmens väldiga flöde, frågade han. 
och då bjöd . han sköterskorna på - Sätt dej! löd svaret, och 
karameller i stället, och han var tonfallet i de två enkla orden 
så ·. genrös, att han ville ge dok- vittnade om att var det någon 
torl1 . en hel femtioöring mer än som var herre i huset, så inte 
han begärde. l var det Per-Erik. Och det er

Så det var en nöjd och glad be- kände han .för sig själv, när han 
hon satt. låten Per-Erik, som körde ut i lydde ordern, fast helt flyktigt en 

Per-Erik måste gå efter hästen från sta'n med sin omplåstrade tanke flög genom hans huvud: 
och vagnen, . men· när han ly:Ete men inte på långa vägar så nöjda.I - Roligt var det, det lilla som 
upp g;umman tog hon ett kraftigt Anna-Lena bredvid sigi trillan, rvar! 
tag i. hans peruk och utbrast: . Men två mil kan vara långa när 

- Det var dl.tt fel, det här din det vill sig så. . · •1 Spetsigt 
rackare! . . . Och när hemängarna började Två bönder ha sedan länge va-

Per-Erik svarade inte utan satte skymta, låg det något duvet och I rit ovänner. En morgon mötas 
helt lugnt ner bördan Igen · vid trist över det hemvändande paret. de, den ·ene ridande, den. andre 
vägen. Det var. som om kråkorna i skogs- gående. 

--- Jag rintlrar, omdetir+te vore brynet kraxade om kommande o- Den gående: - De la bäst du 
lilj:a gott du fick sitta här, sä lyckai tyckte Per-Erik. ger dej iväg te veterinärn med 
kunde. Jag hämta dej på hemvä- Nå, .hem kom man till slut, och hästkraken, för han ä' sjuk. 
gen. Matsäcksskrinet kan du fä. när Anna-Lena hjälpts in på köks- Den ridande: - Vasa, ä' han 

- Ä~ du från vettet - ska' soffan återvände allt det själv- sjuk? 
jag sitta här hela da'n? säkra och kavata hos henne, som Den gående: - Ja, han har ju 
~ .Ja, kanske sinnet gå.r av dej liksom legat i dvala, sedan hon en stor knöl på ryggen . 

•• over 
lo kantO 

The· following Jist contains the name and ... address of 
the sponsors, who together with the Puget Sound Post.en 
and The Western .. Viking, have made The Scandina.vian 
Ho ur .over ·xvI· possible: 

Kathryn, Alta; Can., 23 jan. 

Puget Soun.d .Pqsten: 

Det är inte ofta vi. få höra nå
got svenskt över radion och det 
var med 11öje vi lyssnade till· Ert 
program fred11.g den. 22 jan. Nästa 
gång skulle vi bra gärna vilja hö- -
ra "Johan på Snippen," '"Barn
dotnsb.emmet" "Frisco tm ·· Kap," 
med flera dylika. Edert program 
kommer in fint. 

Vänligen, 
0. ANDERSON. 

Elk · River,. Idaho, 25 jan. 

Puget Sound Posten, 
Taco:qia, Wash. 

Ärade landsmän: Vi ha nu en 
lång tid lyssnat till edra program, 
o.ch vi tycka det är på tid .. att 
frambära vårt fack. Jag för min 
del tycker att det är varje skan-. 
dinavs skyldighet, att åtminstone 
skriva, och· tacka för edra. välgär
ningar, Vi kunna knappt vänta 
till fredagskvällen kommer. Sjung 
ett nummer för Mr .. och Mrs. Mag
nus Johnson, 3008 Victor Place, 
Everett, .och ett för alla skandina
ver i Elk River. 

Mr. & Mrs. JOHN HOLMGREN 

Escalon, Cal .. 23 jan. 

länge · vi än vistas i detta vårt 
.adoptivland. 

Hjärtligt tack till Er och alla 
som med annonsering bistå och 
bereda oss detta stora nöje. 

Med aktning, 
MRS .. J. WESTBERG. 

Puyallup, 23 jan. 

Puget Sound Posten: 
Ärade herrar! Tack för de, 

vackra programmen som vi ha nö
jet lyssna till. Det är verkligen. 
trevligt att . få lyssna tnl så . god' 
skandinavisk sång och musik. Man 
kunde knappast tro. att vi här ute 
på västkusten .hade så goda ·för· 
mågor. Hoppas att ni fortsätta, 
och på samma gång önska vi eder 
all lycka i framtiden. Vill ni låta.. 
oss få: "Balens drottning" ? 

FRANK CARLSO::N°, 
0. F. OLSON, 
0. SIMPSON, 
GILBERT CARLSON. 
ARTHUR ENGVALL. 

, Roseburg, Ore., 22 jan. 
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- Familjen Bublatzkys egen- Culdownas tröskel med sin andre de hon sig märka ett ·lätt förfall sjuklig utan att hon själv ville 

~. I dom är en av de största i ·hela make. i den arbetarkoloni, som hennes tillstå det eller . därför förändra 
gruvdistriktet, sade han med den Furstinnans förr så vita, släta far upprättat och som utgjort något i flitt levnadssätt. . Hon 
stolthet, som så väl passar en be- hy hade blivit slapp och fått en hans stolthet och glädje, och re- kunde icke uthärda att vara sjuk, 
prövad, plikttrogen tjänsteman, - sjuklig, gulaktig färg, dragen vo- dan märktes bland arbetarne, vil- draga sig tillbaka, låta fursten en
och ingenstädes har man sörjt så ro infallna, och omkring ögonen kas små, billiga fordringar man sam gå på bjudningar, välja en 
väl för. arbetarne som här, fast· och den bleka munnen med det måste avslå, en otillfredsstäällelse, annan vistelseort än han och där
än det överallt på de sista tjugo vemodiga draget syntes många som hittills varit okänd på famil- igenom avstå från honom. Så 
åren skett en förändring till det små rynkor. De blå ögonen buro jen Bublatzkys egendomar. Det mycket hon än måste lida genom 
bättre. tydliga spår efter tårar. Även blev allt svårare för henne att ut- denne man, och fastän hon icke 

(Forts.) Under det damerna långsamt Den sista delen av vad direk- det mjuka, blonda håret var ej få de summor, som skulle använ- kunde uraktlåta att se, hur likgil-
Framför en stor lantgård, som avlägsnade sig, stega de båda tören sade gick nästan förlorad längre så rikt och fagert. das till de välgörenhetsinrättnin- tig hon var honom, kunde hon ic-

sköttes av en beprövad förvaltare herrarne upp till det högsta gal- för fursten, "familjen Bublatzkys Bredvid furstinnan satt Terese gar, som stodo under hennes be- ke slita sitt hjärta ifrån honom, 
och hans hustru som en mönster- leriet. Fursten fattades av svin-. egendom" hade fullständigt kull- med en uppslagen bok framför skydd, och hon offrade därpå stör- ja, det. föreföll nästan, som bleve 
gård, gjordes halt en stund och del, icke en svindel i vanlig be- I kastat hans så nyss uppförda sig och .. en lätt virkning i hän- sta ~elen av de fickpängar, som ~1ennes kärlek större och starkare, 
dracks skummande mjölk, som märkelse, en sådan svaghet var o-. luftslott. Furstendömet fanns ju, derna. Aven med henne hade en furstmnan gav henne och som JU mera han misshandlade henne. 
bjöds av den nigande frun i hen- möjlig för furst Vladimir Dall- men var han verkligen dess här- stor förändring försiggått. Hen- voro ganska rikt tilltagna. Terese led måhända ännu mer 
nes bästa klädning. Redan förut koff, utan av en berusande kän- skare? Var och förblev icke hans nes sk~.nhet hade icke blivit min- Så mycket än allt detta tryckte än furstinnan av dessa olyckliga 
hade man sett den jättestora ång- sia av storhet och makt. titel hädanefter som förut me- d:e, tvartom, hon hade utvecklat den allvarliga, förståndiga flickan, förhållandeh. Det var en outsäg
skorstenen uppstiga, ty det var ic- Då han bad om fru Ottilia ningslös och tom? s~g mycket, men hon hade vun- skulle hon dock icke vid tanken lig plåga för henne att leva i den 
ke så långt därifrån till masug- Bublatzkys hand, viste han, att Förstämd steg han jämte över- n.it e~. ~araktär,. som hon icke fått på de outtömliga gruvorna och mans närhet, som gjorde hennes 
narna. Ett bedövande larm för- hon ägde stora rikedomar, eljest direktören in i dennes hem, vars till :?1J~ av sm ålder, :itan av de aldrig helt utsinande hjälpkäl- stackars mor så olycklig, och 
1mnnade redan på avstånd den skulle han nog icke sökt vinna hela utsmyckning vittnade om väl- de forhallanden, under vilka hon lorna ha tagit det så tungt, om ändå var hon dennas enda stöd 
verksamhet, som rådde där. Och den visserligen ännu vackra frun, stånd. I det enkla men smakfullt utvecklat sig. Hon föreföll stör- hennes mor blott varit lycklig. och tröst. Rollerna voro alldeles 
det blev allt högre och väldigare, som dock stod vid gränsen för möblerade förmaket satt furstin- re, håret mörkare, ögonen djupa- Alla de sorger, som hon förut- förbytta. Vid dotterns bröst fick 
ju närmare vagnen kom sitt mål. sin biomstringstid och i vars upp- nan i en soffa i samtal med di- re. Som förr bar hon sitt vackra sett redan då Ottilia förlovade Ottilia gråta ut sin· sorg, henne 
Allt samtal var därigenom omöj- trädande fanns mycket, som var rektörens fru, som var ungefär huvud stolt o~h fritt, ~en över si~, hade blott alltför snart kom- anförtrodde hon sina · förhoppnin
ligt, och även de ord överdirektö- honom föga sympatiskt. Han ha- jämnårig med henne, men redan anlets~ra~~n vllade ett la~t svår- rmt. gar, som väcktes på nytt vid var
ren och en skara av hans under- de emellertid icke gjort sig en klädd helt matronlikt, under det ~od'. Ja, annu mer, omkrmg den Furst Dallkoff stannade blott je mindre kall blick från fursten. 
lydande ställde till herrskapet sann föreställning om denna rike- Terese satt i en fönsternisch och al~khga munnen ~ade hon fått ett några veckor på Culdowna efter Terese var mycket omtyckt, 
nppslukades. Han hade inväntat doms verkliga omfång. Det som talade med husets två unga döt- dJupt drag av bitterhet. sitt första intåg. Fastän han gjor- men furst Dallkoff visste att på 
<lem vid stora inkörsporten, som hittills endast varit ett rykte, såg trar på ett sätt, som tydligt vi- De tre sista åren hade lika litet de alla dessa dyrbara förändrin- ett skickligt sätt förhindra var
utgjorde ingången till den indu- han nu i verkligheten: Tusentals sade, att mellan dem rådde gam- gått spårlöst förbi herrgården gar, då han var hemma, fyllde hu- je allvarligt närmande, och det 
'8triella delen, i vars mitt en kom- "själar" och omätliga skatter sto- mal vänskap. Vart än furst som förbi furstinnan och hennes set med gäster och föranstaltade hade hittills varit lätt för ho
plex större och mindre byggnader do till hans förfogande. Dallkoff blickade, fann han något, dotter, och det berodde på sma. allehanda fester, kunde han aldrig nom, ty Terese var icke särskilt 
reste sig. Det rus, som gripit honom, som upprörde honom i hans in- ken, om man ville kalla de för- uthärda där länge. tillmötesgående mot någon. Han 

Redan under körseln hade furst- höll honom fortfarande fången, nersta. ändringar som skett fördelaktiga Om fursten hade tillåtits att stod fortfarande här inför en kon-
innan varit blek, nu blev hon allt då han jämte direktören lämnade Husfaderns inträde med sin gäst eller ej. Redan länge kallade själv deltaga i förvaltningen av flikt med sig själv. Tereses när
blekare och blekare, och då hon, masugnen och gruvorna för att be- var signalen för de församlade att man det fursten och furstinnan godset, skulle kanhända mycket varo var alltid ett hinder för ho
stödd på sin makes arm, följde ef- giva sig till dennes bostad, där begiva sig in i det närgrä:p.sande Dallkoffs slott, och det motsvara- ha sett annorlunda ut, ty det skul- nom, hennes ögon vilade alltid så 
ter direktören, kunde hon icke, furstinnan och Terese väntade på matrummet, där ett bord stod nätt de även fullständigt detta namn. le ha smickrat hans stolthet och kallt och förebrående på honom, 
hur mycket hon än ansträngde dem. De hade blivit kvarbjudna dukat med kalla rätter. Under Genom en tillbyggnad var det ut- fåfänga, om han verkligen varit ja, hon hade till och med ett. par 
sig, låta bli att darra lätt. För på frukostmiddag. De slaviska ord, måltiden, vari flera av de för- vidgat och hade även på annat herre över egendomen och kunnat gånger rent ut sagt honom, att 
första gången sedan Dallkoff blev som han hörde av de flesta arbe- nämsta tjänstemännen deltogo, sätt blivit omformat. Inrednin- råda över tusentals människors hon fann hans uppförande mot 
Ottilias fästman och make, aktade tarne, bidrogo till att ännu mera var fursten mycket älskvärd, och gen var alldeles ny och utvisade väl och ve. Han hade även för- hennes mor oförsvarligt. Trots 
han icke på sin hustru, utan hade stärka honom i hans villa. Han det undgick honom icke, att han en raffinerad lyx. sökt vinna inflytande, hade dagli- detta ville han icke avlägsna hen
uppmärksamheten helt och hållet var härskaren, liksom hans förfä- gjorde det bästa intryck på alla. Endast Tereses rum hade för- gen besökt masugnarna och gru- ne genom ett giftermål. Fastän 
.riktad på det jätteverk, som visa- der varit det, alla dessa männi- Han återfick därför delvis sitt go- blivit oförändrade. Lika lugnt varna, hade försökt skaffa sig in- hon uteslutande var hänvisad åt 
de sig för hans förvånade ögon. skor voro varelser, som tillhörde da humör, men det hindrade ho- som hon i allmänhet förhöll sig sikt i affärerna, infordrat redovis- moderns ädelmod, skulle det dock 

Furstinnan var under sin makes honom med både kropp och själ nom ingalunda från att skarpt i- under furstens slösaktiga förän- ning och givit råd, men alltid ha- väcka stort uppseende, om den av
liv högst sällan vid gruvorna, och för att uppfylla alla hans nycker, akttaga allt. Och det han iakt- dringar, lika hårdnackat hade hon de han avvisats artigt men be- lidne Bublatzkys enda dotter ic
efter hans död hade hon aldrig för att på hans vink offra hälsa tog stack som en tagg i hans försvarat sin personliga egendom. stämt. Inom kort var han över- ke vid sitt giftermål finge en an-
varit där. Bortklemad som hon och liv. bröst. Om hon än icke kunde förhindra, tygad om, att han här aldrig skul- senlig del av inkomsterna på Cul-
var avskräckte henne larmet, de Direktören förvånade sig över Han var ju en furst Dallkoff att det kära gamla huset förän- le kunna bliva annat än sin hus- downa. Nej, Terese finge icke 
väldiga maskinerna ingåvo henne sin hittills så livlige följeslgares och ingen av de närvarande un~ drades till ett för henne främ- trus man, och om han nöjde sig gifta sig, och hon finge ej, vil
äng~lan .. och rädsla, och med en plötsliga tystnad och tankfullhet. derlät att visa honom den respekt, mande slott, så skulle dock de härmed och försökte härska indi- ket hon ibland 

0
sade sig önska, en

tydhg kansla av fruktan ryggade Först ställde han flera frågor till som tillkom hans rang. Man rum, vilka hennes far en gång lå- rekt genom henne, skulle det blott sam stanna pa Culdowna. Han 
hon tillbaka för de mörka gestal- honom än han kunde besvara och skulle icke kunnat uppföra sig an- tit iordningställa åt henne och ytterst sällan lyckas honom. hade viktiga skäl därför och 
terna, vilka i skenet från lågorna lät icke avskräcka sig av det be- norlunda mot vilken furste som förse med möbler, med vilka han Denna iakttagelse fyllde honom övertalade lätt sin hustru till aft 
sågo ut som underjordiska andar. dövande larmet, utan ansträngde helst, som på genomresa utbett vid olika tillfällen glatt henne, för- med hat, och egendomligt nog ut- omintetgöra ett dylikt föreha-

Dallkoff hade släppt Ottilias sig av alla krafter för att kunna sig att få se familjen Bublatzkys bliva som de voro. Här ville hon öste han sin bitterhet över sin o- vande . 
.arm och gick före med överdirek- överrösta det. Här, där det gick berömda gruvor. Ingen av des- samla omkring sig minnen, här skyldiga hustru, som i sin dårak- Och nu var icke blott Terese, 
tören, under det Terese, som nu mycket lättare, frågade han intet sa herrar tycktes ett ögonblick ville hon hava den lilla plats, där tiga kärlek till honom gärna skul- utan även furstinnan sedan flera 
förde modern, följde med masmä- och åhörde tankspridd de förkla- tänka på, att de voro underord- hon kunde känna sig hemma, dit le ha hämtat ner himmelns blå. veckor tillbaka ensamma på Cul
staren. Själv hade hon noga re- ringar direktören gav honom, och nade honom eller skulle bliva det. hon ville fly, då hon kände sig Han inbillade sig, att hon hade 'downa. Terese, som tillbringat 
<la på sig här, och hon var stolt ändå var det han här såg sanner- Han var en främling för dem, de alltför bedrövad. fört honom bakom l]uset och några vcekor hos Orelli i Orb vid 
o~h. glad, då hon såg fu

0

rstens för- Jigen värt intresse. voro och förblevo familjen Bub- Trädgården, parken och till och bragt honom i en ställning, som Lac Leman, sammanträffade i ju-
vamng och beundran, da han van- Ej långt från gruvorna låg en latzkys tjänstemän. med skogen voro ej mera för hen- var honom ovärdig. I stället för li med fursten och frustinnan i 
drade igenom de storartade an- stor by, som bestod av prydliga "Det måste bliva annorlunda " ne vad de hade varit. På kon- den vänliga likgiltighet, som han Interlaken och fann sin mor så 
läggningarna. På hans frågor och envåningshus med var sin lilla la- föresatte han sig, då det anmä'.1- stens väg hade de förvandlats till hyst för henne, börjadCi han kän- djupt olycklig och för första gån
.anmärkningar kunde hon icke ne- dugård, gård och trädgård. Hön- des, att vagnen, som från gru- sevärdheter, dit folk komma lång- na motvilja, som han i början för- gen så uppbragt på sin man, att 
ka h?.noJ.r. det erkännan.det, att sens kacklande, ändernas snatt- vorna kört en omväg till direktö- väga ifrån på de dagar, då de sökte dölja under hala, artiga for- hon lyssnade till hennes föreställ
han agde snabb uppfattnmg och rande, svinens grymtande och rens boställe, stod utanför dör- voro tillgängliga för allmänheten mer. Men Ottilia märkte ändå, ningar och lät henne ingripa. Te
'Skarp iakttagelseförmåga. getternas bräkande förrådde, att ren, och man reste sig från bor- men de hade förlorat all poesi och att det icke mera var som det rese hade därefter ett mycket all-

D:~ lilla sällskapet närmade sig nästan intet av dessa små hem det. "Jag vill icke vara prins- trevnad. I skogen förlorade Te- hade varit, och hon gjorde det varligt samtal med fursten och 
en Jattestor masugn, som fortfa- saknade något husdjur. Blott nå- gemålen här, jag vill härska och rese mången kär gammal vän. dummaste hon kunde göra för att förklarade för honom, att hennes 
rande slukade st~;ra lass kol och gra äldre kvinnor, som sågo ef- regera." Yxan hade under de sista åren fasthålla en kärlek, som hon i mor behövde vila och ro, och det 
till vilken man gick uppför hun- ter små barn, och gubbar, som Just då han gav sig själv det- gått skövlande fram, helt olika själva verket aldrig ägt. kunde hon blott få i ensamheten 
,dratals trappsteg. Direktören och rökte sin pipa, sutto på bänkarna ta löfte, föll hans blick på Tere- mot det sätt, varpå hennes far, Hon fördubblade sin ömhet, hon på Culdowna. Hon ville därför . 
fursten hade r?dan g~~t uppför framför husen, ty männen voro i se, som stod bredvid honom och då han levde, lät hugga och som gjorde sig bokstavligen till hans ofördröjligen resa dit med henne. 
ett par steg, da den forre stan- gruvorna och vid masugnarna, väntade på, att hennes mor skulle bedrivits då hennes mor var än- slavinna, hon trängde sig formli- Han finge själv avgöra, om .han 
nade och frågande såg på furst- kvinnorna arbetade på fälten eller bliva färdig att stiga upp i vag- ka. De~ förståndiga flickan kun- gen på honom med sina kärleks- genast ville följa med henne el
i~nan, som redan satt foten på 

1 

~ skog. en . eller voro syssel~atta nen, o?h han ·ryckte till. Den de icke undgå att se det faktum, b~vis. oc~. gjorde sig alldele~ out- ler _först se:::;are · korr:ma efter. . 
första trappsteget. momhus, barnen på uppfostrmgs- unga fhckans blick vilade så egen- att man numera misshushållade hardlig for honom. Han sviktade Flan bestamde sig emellertid 

. - Ämnar 
0 

ers höghet följa med, anstalten eller i skolan. domligt forskande på honom, som med skogen och vanskötte den. och stönade under oket, som han för det senare, ty han kände föga 
hit ·upp? fragade han. Direktören visade fursten den läste hon tankarna på hans pan- Och som det gick med skogen, ej förmådde avskaka, och det som lust att begrava sig i ensamhe-

Samtidigt fattade Terese sin byggnad, som var uppförd för det- na. så gick det på alla områden. ännu fanns kvar hos honom av ten med sin hustru, vars sjukdom 
mors arm och sade bedjande men ta ändamål och som skilde sig Han h~de icke hittills funnit överallt sökte man draga så myc- ädelt och gott, gick förlorat i han blott ansåg vara egensinne 
:ändå mycket bestämt: ifrån arbetarbostäderna genom henne osympatisk, Hennes jung- ken nytta som möjligt av vad denna kamp. och misshumör. Furstinnan skil-

- Du får icke gå med upp, både .storlek och byggnadsstil. fruliga kärvhet, denna blandning som fanns och inskränka om- Alltmera sällan visade sig fur- des från honom, indignerad över 
:mamma. Du tål det icke. Du har - Vi hava också en afton- och av hänsynlös öppenhjär~ighet och kostnaderna för gruvdriften och sten på Culdowna, där han icke detta beslut, vari hon såg hans 
:edan. i dag ansträngt dig mera fortsättningskol,a fortfor han, - rädd blygsamhet, av skärpa och förvaltningen, i motsats till de kunde undgå det intima samlivet stora kär lekslöshet, och reste hem 
:a::o eljest - en asyl för de gamla, som äro o- mildhet, av djup och klarhet i grundsatser, som alltid varit be• med Ottilia och där han trodde med sin dotter. 

Det var väl, att hon förhindra- förmögna att arbeta, och ett ut- hennes omdöme hade ovillkorligen stämmande hos familjen Bublatz- sig förödmjukad av grannar, Vreden mot den älskade man
des från att göra en jämförelse märkt sjukhus, som ligger där på dragit honom till henne, nu kän- ky och genom vilka de alltid för- tjänstemän, ja till och med av tjä- nen varade emellertid blott några 
mellan förr och nu. Fursten vän- andra sidan, han utpekade rikt- de han något fientligt vakna i sitt delaktigt skilt sig från sina gran- narne och arbetarne såsom en fur- dagar. Snart vaknade längtan ef-
de om och bad om ursäkt, därför ningen med fingret, - så långt bröst mot henne. nar. ste utan land, som han själv i sin ter honom; hon klagade över, att 
att han för ett ögonblick lämnat borta som möjligt från larmet vid Han längtade efter att få vara Furstens och furstinnans liv bitterhet sade. En del av året hon varit orättvis och kärleks-
henne ur sikte för alla dessa un-1 gruvorna. Ers nåd vet väl redan, ensam och bortlägga den ömme hade under de tre år de varit gif- tillbringade han i Paris, en annan lös mot honom, och förebrådde 
'derverk, som stormade in på ho- att kyrkan och kyrkogården lig- makens mask för att i lugn kun- ta slukat jättelika summor, sum- i Monaco, där han snart blev all- dottern, att hon förlett henne 
nom. ga på andra sidan skogen i när- na tänka vidare på de mått och mor, som ingalunda överensstäm- mänt bekant i spelsalarna. Han därtill. Hon skrev de mest rö· 

- Jag visste dig vara i de bä- heten av herrgården? steg han borde taga. de med de ansenliga inkomsterna höll dyra hästar, som deltogo i rande brev till honom, i vilka hon, 
·sta händer, sade han med en . ar- - Och var ligger ert boställe, Man hade kommit överens om av egendomen Culdowna. De sto- kapplöpningar, levde i sus och bad om förlåtelse, och sade sig 
tig bugning mot Terese, - men herr överdirektör? frågade fur- att åka till gruvorna och mähän- ra besparingar, som Ottilia gjort dus. Med ett ord sagt, han levde vara villig att komma till honom, 
nu återtager jag min dyra rättig- sten, som nu märkte, att han må-. da besöka något schakt, men fur- då hon var änka, hade de på järn- så högt som möjligt. Det guld, om han icke kunde förmå sig till 
bet. Jag väntar att bestiga mas- ste säga något. sten påstod, att han tydligt märk- förelsevis kort tid förbrukat och för vars skull han låtit belägga att resa till dem på Culdowna. 
ugnen till mitt nästa besök, herr - Vi äro strax framme, svara- te på sin hustru, hur trött hon ställde så stora nspråk på för- sig med bojor, skulle åtminstone Fursten svarade kallt och und
direkför, sade han och vände sig de han, och mycket riktigt, vid var, och förklarade därför be- valtningen, att tjänstemännen ble- tjäna till att göra denna kedja vikande, och Terese, som hade 
till denne med den befallandes nästa krök av vägen visade sig stämt, att vagnen på den kortaste vo ängsliga. så lätt som möjligt för honom, om velat skaffa sin mor lugn, såg 
nedlåtande min, och direktören flera ståtliga en- och tvåvånings- vägen skulle köra tillbaka till Det anstod emellertid icke dem han, som hånfullt brukade säga henne bliva ett rov för den för-
bugade s~.g ti~l svar artigt men in- hus med vackra trädgårdar runt herrgården. att på något sätt ingripa, och då till sig själv, än alltid skulle höra skräckligaste oro. Ottilia blev 
galunda odmJukt. omkring. Med en tacksam blick och hand- direktören ändå några gånger den, rassla bredvid sig. Hans be- därjämte allt sjukare och blekare, 

Men det ville furstinnan icke -Ah, utropade fursten. - Det tryckning samtyckte furstinnan till tiliät siO' att framkasta sina far- klagansvärda hustru följde honom oroande symptom infunno sig, och 
höra talas om. Hon hade med är ju en riktig liten villastad. hans anordningar. z hågor, blev han genast avvisad. nämligen som hans skugga. Vad doktor Freyberg, en ung läkare, 
glädje åsett, vilket stort intres- - Det är hytt- och gruvtjän- --- Ingenting fick emellertid avyttras han än gjorde, hur han än, ställde som nyligen kommit till Tarno-
se han visade för . allt, och hon stemännens bostäder, svarade di- X. eller intecknas, men det fanns in- det, kunde han icke jaga bort. hen- witz i stället för familjens mång-
vil!e icke hindra honom från att rektören. - Vi befinna oss här Under ett .tälttak av röd och gen gräns för furstinnans ·nyttjan- ne från sin sida och .måste ändå årige husläkare, som avlidit, dolde 
njuta ett skådespel, som hon hört mitt ibland arbetarne, lika långt vitrandig linneduk, som skydda- derätt av inkomsterna. Lade hon till en viss grad skona henne. Det ej för Terese, att han fann mo
.skulle vara det mest intressanta, från masugnarna som från gru- de för julisolens strålar, satt på helt och hållet beslag på dem för var ju nödvändigt, att världen derns tillstånd allvarligt. 
fastän hon aldrig själv sett det. varna, till vilka arbetarboställena Culdownas slottsterrass en trött, sina personliga behov, så återstod trodde på ett gott förhållande På hans råd tillkallade en be
Sedan man tvistat därom en stund sträcka sig. tidigt åldrad kvinna, trots den intet annat än att göra inskränk- mellan fursten och furstinnan römd specialist från Berlin, som 
be~lö'.:3 äntlig~n, __ att _furstin~an - Hur många arbetare har ni? varma dagen insvept i ett lätt si- I ningar i förvaltningen, låta bli alla Dallkoff. efter noggrann und~rsökning sa
ocn '!'erese s.Kulle med en tJän-1 - Omkring tolv hundra; fält- dentäcke. Den som icke sett hen-1 förbättringar och söka spara så I Den ständiga oron, den djupa de, att furstinnan !ed av ett ·myc
·steman gå före till överdirektö- , och skogsarbetare ej inberäknade. ne på länge, hade svårt att i mycket som möjligt. sorgen och den oupphörliga läng- ket svårt hjärtlidande, vilket hon 
rens bostad, so~ låg helt nära, I Furst Dallkoff log stolt, men henne igenkänna furstinnan Dall-1 Terese måste med bundna hän- tan o.ch ängslan tärde emellertid länge haft latent, men som. . fö.'rst 
r:iedan denne forde fursten upp utan att veta eller vilja det göt koff, som för tre år sedan strålan- der och blödande hjärta åse den- på den beklagansvärda kvinnans hu utbrutit med full kraft. 
iill masugnen. direktören vatten i vinet. de av skönhet och lycka gått över ne misshushållning. Redan trod- hälsa och liv. Hon började bliva (Forts.) 
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DUNCAN for . CONTROLLE 

B. PA ULSON 
Juveler;µ-e 

1 :a klass urreparationer 
1016 So. 11. St., Tacoma, Wn. 

(Nära Ute och K) 

Karlsson, som arbetar vid ett 
bygge, brukar under arbetstiden 
hänga sin rock på ett plank, En 
Cl.ag ritar några kamrater· ett ·stort 
åsnehuvua på hans rock för att 
skämta.• med·. hOllOm. 

Karlsson låter sig emellertid in-

. . BA·Y CITY MARKET ~ 
J:-A. ToHmroN 

Highest quality of fresh and 
em:oked meats at reasonable prices 
Ship your Veal and hogs to us. 

• I te förbluffas, utan vändani:l.e sig 1144-46 Pacific Ave. Tacoma 

RaEes 
.f .. OR. thirty. years thls. com· 

pany has served. tf:ie needs 
of W.estern and. Cen.tral Wash· 
ington. It is. significant that 
as t.he. use of electrlcity has 
increased our rates have·stead
ily dropped. 

TODAY · th e.se rates are 
among .. the lowest in the 

nafion'-'-and 

Still Going Down! 

till kamraterna frågar han: 
- Vem har torkat sig i ansik

tet med min ·rock. 
GYNNA VÅ:RA 

ANNONSÖRER I 

Sänd 
PUGET. SOUND 

POST 
såsom gåva 

till släktingar och 
i 

Puget Sound 

•• vann er 

osten 
1125Tacoma Avenue 

Tacoma, Washe 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanstående blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma A venue 
Tacoma. Waf!h. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po
sten för en tid av ett ar. 

närslutes. 


